CUIDANDO DA GENTE

Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracao

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

CREDOR: 10151 - T AGUIAR LEITE - ME

EMPENHO 02040003

C.P,F./C.N.P.J : 17.084.859/0001-29

ORGAO : 02 - Poder Executivo

UNID.ORCAMENTARIA: 03 - Secretar1a Mun1c18a1 de Adm1n1stragao
CLASSIFICACAO 04 122 0003

VALOR EMPENHADO RS 29.517,5




CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 02040003

Maranhdo . |
Governo Municipal de Bom Lugar i Data: 02/04/2024
Secretaria Municipal de Administracao .
Exercicio de 2024 Modalidade: global
INTERESSADO
Credor.... T AGUIAR LEITE - ME ,
Endere%o.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.3... 17.084.859/0001-29
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria........ 02 03. Secretaria Municipal de Administracéo
Func.programatica 04 122 0003 2.004 manutencdo e Func. da Secretaria de

_ o Administracao. L
cateqor1a economica.... 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
SubeTemento............ 3.3.90.39.99 oOutros servicos de_terceiros - PJ
Fonte de recursg....... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
Combate ao Covid-197... Nao
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... licitacdo Modalidade. Pregéo
Numero do processo..... PE 003.2024 EXercicin: . 202
codigo contrato........ 020401003/24

DEMONSTRATIVO DA DOTACAO - emRS$
Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
26332515 29.517,50 233.808,25

. Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execugéo dos servigos,
obedecidas as condicoes e especificacoes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histdrico..: Valor que se erpenha para fazer face as despesas con Contratacdo de empresa para os servicos de recarqa de toner e
nwunnm?deewwmmmtm de infornatica para atender a denanda da secretaria de Adeinistracao deste municipio de
Bom Lugar/MA.

Iten  Quantidade Unid. Codige Especificacdo da despesa Valor unitario  Valor total ()
001 200,000 SERVIC 023389 Servico de recarga de toner drother tn-§3( 45,00 9.000,00
002 50,0000 SERVIC 023390 Servico de recarga de toner orother tn-65( 0,00 2.000,00
003 25,0000 SERVIC 023391 Servico de recarga de toner brother tn-1000 37,50 937,31
004 80,0000 servI( 023332 Servico de recarga de toner drother tn-53( 40,00 3.200,00
00 10,0000 SERVIC 023393 Servico de recarga de toner hp Taserjet 2§52 32,00 320,00
006 30,0000 SERvIC 023394 Wanutengdo multifurcional EPSON 7 Reset almofada 5,00 1.650,00
007 25,0000 SERVIC 023390 Reparo e manutencdo multifunciona] EPSON 125,00 3.125,00
008 10,0000 SERVIC 02339 Reparo e nenutencio multifuncional mamocromatico laser 160,00 1.600,00
004 ¢,0000 SERVIC 023397 Reparo e manutencio scanner de mesa 115,00 1.033,00
00 40,0000 SERvIC 023398 Reparo e menutencdo de estabiizador 40,00 1.600,00
01 10,0000 ServIC 023399 Reparo e menutencdo de nobreak 90,00 900,00
01 40,0000 SERVIC 023400 Reparo e manutencde de conputador desktop 75,00 3.000,00
013 10,0000 SERvIC 023401 Reparo ¢ nanutencio de notebook 15,00 1.150,00

kggf; 7y 1K)
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AUTERLI ARAUJO SILVA TASSIO VINICIUS LIMA DE MELOQ

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO.
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Bom Lugar, 02 de Abril de 2024.

Autorizo Qégéééj/’
»"f’}-' By /.
AUTE RAUJO SILVA TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO.
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ESTADO DO VIARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrative
C.N.P.J.: 01.6:1.400/0001-04

CONTRATO  ADMINTSfREFINO N
(2040100324, QUE FAZEM ENTRE SI O
“ fUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA, POR
~JTERMEDIO DO SR. TASSIO VINICIUS
" IMA DE MELO. SECRETARIO MUNICIPAL
OE ADMINISTRACAO E A EMPRESA T
~.GUIAR LEITE LTDA.

Por este instrumento particuler. o MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA, pessoa
juridica de direito publico, situada na Rua’~v. R. Manoel Severo, s/n, Centro - Bom Lugar-
Maranhio. inscrito no CNPJ n° 01.611.400/2001-04, neste ato representado pelo Sr. TASSIO
VINICIUS LIMA DE MELO, portador(a) dc CPF n°® 605.891 .303-90, através do(a) Secretaria
Muricipal de Administrac3o, a seguir denom:nada CONTRATANTE, ¢ a empresa T AGUIAR
I EITE LTDA., Situada na R OSVALDO CRUZ, N°373. CENTRO - BACABAL/MA, inscrita
no CNPJ sob o n° 17.084.859/0001-29, nes.c ato representado pelo Sr. THYAGO AGUIAR
EITE, portador(a) da Cédula de Identidaze n° 0001203236996 SESC MA e do CPF n°

NN 467.183-54 a seguir denominada CO - TRATADA tendo em vista o gque consta 1o
~ocesso Administrativo n° 0112001/2023 < em observancia as disposigdesda > o - oo,

1® 13

ol

s . de abril de 2021, € demais legislagdo aplicével, resolvem celebrar o presente Termo d
Contrato, decorrente do Pregdo Eletrnico =° 003/2024. mediante as clausulas ¢ condigdes a
seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

a O objeto do presente instrumento & 2 ~ontratacio de empresa para 08 SCrvigos de recarga
de toner ¢ manutengdo de equipamentos dc informatica para atender a demanda da secretaria
de Administragio deste municipic de Bom _ugar/MA, nas condigdes estabelecidas no Termo

ot

Objeto da contratagao:

Item Descricioc/especificacdes Unidade Quantidade Valor unitarie Valor total
01 Servigo de recarga de toner brother tn-£:0 SERVICO 200,00 45,000 3.000,00
oz Servigo de recarga de toner brother tn-£.l SERVICO 50,00 40,060¢C 2.000.00
03 Servigo de recarga de toner brother tn--.I0 SERVIZO 25.00 37,500 937,50

Servigo de recarga de toner brother tn-S:l SERVICO 80,00 40,080 3.200,00
os Sarvice de racarga de Loaer hp laseriat 1352 SERVICD 10.00 32.000 320,00
CE Manutengioc nultifuncional EPSON ? Reset zlmofada SERVICO 30,00 55,000 1.650,00
o7 Reparo e manutencdc multifoncional EPSCI SERVICC 25,00 125,000 3.125,00
fod4 Reparo e manutengdo multifuncicnal moncosomdtice lasex SERVIGC 10,00 160,000 1.600,00

09 Feparc e manutencdoc scanner de mesa SERVIGCO 9,00 115,000 1.035,00




ESTADO DC MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Maneel Severo. Centro Administrative
C.N.P.J.: 01.\,{1.400/0001-04

Processo

Fis,: £)-
10 Separc e manutengdo de estabilizador SERVICO 40,00 40,000 1.600,00

RQubricas__ =
11 Reparo e manutencéc de nobreak SERVICO 10,00 90 . 000 iy
12 Reparc e manutencido de computador deskto:s SERVICO 40.00 75,040¢C 3.000,00
13 Reparo e manutengdc de notebook SERVICO 10,00 115,000 %.150,00
Total Geral S 25.517,.50

G: Vinculam esta contratagio, indepenc znfemente de transcrigao:
1.0 Termo de Referéncia;
i1.0 Edital da Licitagdo;
iii.A Proposta do contratado;
iv Eventuais anexos dos documentos supracitados.
2. CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIAE PRORROGACAO

a. O prazo de vigénciada contratacio sers a partir de sua assinatura, até 31/12/2024, na forma
do artigo 105 da Lein® 14.133. de 202 .

:.O prazo de vigéncia serd automaticamer::2 prorrogado, independentemente de termo aditivo,
guando o objeto nio for concluido no pariodo firmado acima. ressalvadas as providéncias
cabiveis no caso de culpa do contratado previstas neste instrumento.

L. O contratado ndo tem direito subjetivo 2 prorrogagao contratual.

c. A prorrogacio de contrato devera ser nromovida mediante celebragdo de termo aditivo.

{T‘J.

O contrato ndo podera ser prorrogacd quando o contratado tiver sido penalizado nas
sangdes de declaragdo de inidoneidad> ou impedimento de licitar ¢ contratar com poder
publico, observadas as abrangéncias ¢z aplicagao.

3. CLAUSULA TERCEIRA - “IODELOS DE EXECUCAO E GESTAO
CONTRATUAIS
a. O regime de fornecimento, sera de “orma parcelada ¢ de acordo com a necessidade da

administragao publica.
4. CLAUSULA QUARTA - SUBCONTRATACAO
2. Nao sera admitida a subcontratagdo dc objeto contratual.

5. CLAUSULA QUINTA -PRECC

= O valor total da contratagdo ¢ de RS 29
reais e cinquenta centavos)

517.50 (vinte e nove mil e quinhentos e dezessete

b. No valor acima estio incluidas todas as despesas ordinarias diretas ¢ indiretas
decorrentes da execu¢do do objeto, in-lusive tributos e/ou Impostos, €ncargos sociais,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

trabalhistas, previdenciarios, fiscais iais inci R

seguro € Outros Necessarios ao cumprimento :ntegral do objeto da contrata

Fls.: 0¥

6. CLAUSULA SEXTA - PAGAMENTO Rubrica:___ %<

.

6.1 O pagamento a licitante vencedora sera cfetuado em até 30 (trinta) dias a partir da entrada
da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada = validada por quem de direito.

6.2. Os pagamentos serio cfetuados a CONTRATADA, mediante a apresentagdo das seguintes
certiddes de regularidade fiscal e trabalhista:

Certiddo conjunta de Tributos Federzis ¢ da divida ativa da Unido, expedida pela
Receita Federal, nos termos da Portaric Conjunta RFB/PGFN n° 1751/14;

Prova de Regularidade coma F azends —stadual;
Certiddo de Regularidade do FGTS (C RF);

Certiddo de regularidade de Tributos Municipais do domicilio tributario da cmpresa
licitante;

Certidio Negativa de Débitos Trabalh:stas (CNDT);

6.3 A perda de regularidade fiscal no cuso da execugdo do presenie contrato justifica a
aplicacdo de sangdes a contratada, mas ndo autoriza a reteng@o de pagamentos por produtos
4 executados, nos termos do Acordio n° 964/2012-TCU-Plenario.

7. CLAUSULA SETIMA - REAJUSTE

a. Os pregos inicialmentc contratado: sdo fixos ¢ irrcajustaveis no prazo de um ano
contado da data do orgamento estimado, e 02/04/2025.

b. Apbs o interregno de um ano. ¢ indeoendentemente de pedido do contratado, 0s pregos

iniciais serdo reajustados, mediante a ap ‘cacdo, pelo contratante. do indice de até¢ 25%,
exclusivamente para as obrigacoes iniciadz: e concluidas apos a ocorréncia da anualidade.

L]

: Nos reajustes subsequentes a0 primziro, o interregno minimo de um ano seré contado a
partir dos efeitos financeiros do ultimo reajuste.

a. No caso de atraso ou ndo divulgacio do(s) indice (s) de reajustamento, O contratante
pagard ao contratado a importancia calcu'ada pela ultima variacdo conhecida, liquidando a
liferenca correspondente tao logo seja(m) divulgado(s) o(s) indice(s) definitivo(s).

Nas afericdes finais, o(s) indice(s) ~tilizado(s) para reajuste sera(do). obrigatoriamente,

0is) definitivo(s).

(]

bk

Caso ofs) indice(s) estabelecido(s} Hara reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de
qualquer forma nao possa(m) mais ser uti ‘zado(s), sera(2o) adotado(s), em substituicdo. ofs)
que vier(em) a ser determinado(s) pela leg slacdo entdo em Vigor.

g N2 auséncia de previsdo legal quant> a0 indice substituto, as partes elegerdo novo indice
oficial, para reajustamento do prego do vo_or remanescente, por meio de termo aditivo. B

e

#

it
f /
[ ol L
e
p—
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h. O reajuste ser4 realizado por apostilamento. Processomwgi | 2023
Fis.: %
3. CLAUSULA OITAVA - OBRIGACOES DO CONTRATANEE @3
a. Sao obrigagdes do Contratante:
b. Exigir o cuamprimento de todas as obrigagdes assumidas pelo Contratado, de acordo com

C

coniralo € seus anexos;

Receber o objeto no prazo ¢ condigdcs estabelecidas no Termo de Referéncia:

[ @]

Notificar o Contratado, por escrito, scbre vicios, defeitos ou incorrecbes verificadas no
objeto fornecido, para que seja por ele substizuido, reparado ou corrigido, no total ou em parte,
4s suas expensas;

.

e Acompanbhar e fiscalizar a execugdo Jo contrato € 0 cumprimento das obrigacdes pelo
Contratado;
A Efetuar o pagamento ao Contratado Zo valor correspondente a execucdo dos servigos,

objeto, no prazo, forma e condigdes estabelecidos no presente Contrato e no Termo de
Referéncia.

(!C}

Aplicar ao Contratado as sangdes pre- istas na lei e neste Contrato;

[
-

Cientificar o 6rgdo de representagio -udicial da Advocacia-Geral da Unido para ado¢do
das medidas cabiveis quando do descumprimento de obrigagdes pelo Contratado;

1. Explicitamente emitir decisdo sobre todas as solicitacdes e reclamacdes relacionadas &
execucdo do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes,
meramente protelatorios ou de nenhum interesse para a boa exccugio do ajuste.

A\

. A Administragdo tera o prazo de 02 (dois), a contar da data do protocolo do
requerimento para decidir, admitida a prorrc zacdo motivada. por igual periodo.

[,

k. Responder eventuais pedidos de rees:abelecimento do equilibrio econdmico-financeiro
feitos pelo contratado no prazo maximo de (2 (dois) dias.

1 Notificar os emitentes das garantias cuanto ao inicio de processo administrativo para
apuracio de descumprimento de clausu’ss contratuais.

m. A Administracio nio rcsponderé por quaisquer compromissos assumidos pelo

Contratado com terceiros, ainda que vinculacos a execucdo do contrato, bem como por qualquer

dano causado a terceiros em decorréncia de zto do Contratado. de scus empregados, prepostos

ou subordinados.

9. CLAUSULA NONA - OBRICACOES DO CONTRATADQO (art. 92, XIV,
XVT e XVII)
a. O Contratado deve cumprir todas a< obrigagdes constantes deste Contrato € em seus
anexos. assumindo como exclusivamente szus 0s riscos € as despesas decorrentes do bom ¢
perfeito execugdo dos servigos, objeto, obse~ando, ainda, as obrigagdes a seguir disposias:
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b. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto, de e-eem-e-Geéi-ge—-——-

de Defesa do Consumidor (Lei n® 8,078, de  -90);

&, Comunicar ao contratante, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede
a data da execugdo, os motivos que impossibilitem ¢ cumprimento do prazo previsto, com a
devida comprovagao,

d. Atender as determinacdes regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou
- ; H o]

autoridade superior (art. 137, . dalein - 133, de 2021) e prestar todo esclarecimento ou
informacdo por eles solicitados;

e. Reparar, corrigir, remover, Teconstruir ou substituir, 4s suas expensas, no total ou em
parte. no prazo fixado pelo fiscal do contraic. os servicos executados em desconformidade ao
tarmo de referéncia e instrumento convocaté=io;

Responsabilizar-se pelos vicios ¢ daros decorrentes da execucdo do objeto, bem como
nor todo e qualquer dano causado 2 A-ministracio ou terceiros, nio reduzindo essa
responsabilidade a fiscalizag@o ou o acomparhamento da execucio contratual pelo contratante,

que ficard autorizado a descontar dos pagam=ntos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor
correspondente aos danos sofridos;

g Quando ndo for possivel a verificacdo da regularidade no Sistema de Cadastro de
Fomecedores — SICAF. o contratado deveri sntregar ao setor responsavel pela fiscalizacdo do
ontrato, junto com a Nota Fiscal para fins e pagamento, 0s seguintes documentos: 1) prova
e regularidade relativa a Seguridade Social: 2) certiddo conjunta relativa aos tributos federais

e T

e 3 Divida Afiva da Unido; 3) certiddes que comprovem a regularidade perante a Fazenda

Estadual ou Distrital do domicilio ou sede dc contratado; 4) Certidao de Regularidade do FGTS
CRF: e 5) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas — CNDT;

L

Rt

Responsabilizar-se pelo cumprimento  de todas as obrigacdes trabalhistas,
nrevidenciarias, fiscais, comerciais e as Cemais previstas em legislagdo especifica, cuja

inadimpléncia ndo transfere a responsabilidzde ao contratante € ndo podera onerar o objeto do

Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 {(vinte ¢ quatro) horas, qualquer
ocorréncia anormal ou acidente que se verifizue no local da execugao do objeto contratual.

LY

Paralisar, por determinagdo do contratante, gualquer atividade que ndo esteja sendo
executada de acordo com a boa técnica ou ¢ue ponha em TisCo a seguranca de pessoas ou bens

As Tercairng
105,

[ e

k. Manter durante toda a vigéncia do ‘onftrato, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigdes exigidas para 1abilitagdo na licitagdo;

Cumprir, durante todo o periodo de =xecugao do contrato, a reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiéncia, para reshilitado da Previdéncia Social ou para aprendiz,

I

hem como as reservas de cargos previstas ne legislagdo (art. [ 16.da Lein” 14| 33, de 2021);
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m. Comprovar a reserva de cargos a qus se refere a clausula acima,
fiscal do contrato, com a indicagio dos emr-egados que preencheram as referidas vagas (art.
n. Guardar sigilo sobre todas as inforn:agdes obtidas em decorréncia do cumprimento do

contrato:

o

Arcar com o onus decorrente de eventual equivoco no dimensionamento dos
quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variaveis decorrentes de fatores
futuros ¢ incertos. devendo complementa-los. caso o previsto inicialmente em sua proposta nao
seja satisfatorio para o atendimento do objetc da contratagao, exceto quando ocorrer algum dos

- ' T Y ~

eventos arrolados no art. 124 Tl d. daleir 4

p. Cumprir, além dos postulados legais ~igentes de dmbito federal. estadual ou municipal,
as normas de seguranga do contratante;
10. CLAUSULA DECIMA—- GAR ANTIA DE EXECUCAO (art. 92, XII)
. Nio havera exigéncia de garantia contatual da execugdo.
11.CLAUSULA DECIMA PRTMEIRA - INFRACOES E SANCOES
ADMINISTRATIVAS (art. 92. XIV)

a. Comete infracdo administrativa, nos :zrmosda _cin” 14 123, de 2021, o contratado que:

a) Der causa a inexecugdo parcial do contrato;

fm
&)

N

Der causa a inexccucio parcial do cotrato que cause grave dano 8 Administracao ou ao
“uncionamento dos servigos publicos ou o interesse coletivo;

¢) Der causa a inexecugao total do contrato;
¢) Enscjar o rctardamento da cxccugdc ou da cxccugao dos servigos da contratagao scm
motivo justificado;

) Apresentar documentagdo falsa ou orestar declara¢do falsa durante a execu¢do do
contrato;

'h

Praticar ato fraudulento na execugidc Jo contrato;
g) Comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude de qualquer natureza:

h) Praticarato lesivoprevistono art. & aicin (2840 dC | de arosio ge

b. Serao aplicadas ao contratado que icorrer nas infragdes acima descritas as seguintes
sancoes:

i.Adverténcia, quando o contratado der ccuisa a inexecugdo parcial do contrato, sempre que

ndo se justificar a imposigdo de penalidade mais grave (ziz. 156. 2. da Lei n 14,139, de

b

LA A A
ii.impedimento de licitar e contratar. quando praticadas as condutas descritas nas alineas
“l e e “d” do subitem acima deste Cortrato, sempre que ndo se justificar a imposigdo de
penalidade mais grave (art. 136, > 4. dn cint i=.033 de 0 i);

—p—

Yl

//4!

/

/
[
T
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ii.Declaracio de inidoneidade para licitar e contratar, quando prifdada as Fondutas

descritas nas alineas “e”, “f”, “g" e “h” lo subitem acima deste Contrato, bem como nas
alineas “b”, “c” e “d”, que justiﬁquem a ‘mposicio de penalidade mais grave {axt. 1356 35
2 Toint 14.133, de 2021).

iv.\i ulta:
1. 5% (cinco por cento) do valor do contrato reajustado, por desatendimento de qualquer

clausula contratual;
2. 0.5% (cinco décimos percentuais) do valor total do contrato reajustado, por dia de
atraso na entrcga ou na execugdo ¢o objeto.
& A aplicagdo das sangdes previstas nzste Contrato nao exclui, em hipotese alguma a

obrigagdo de reparagio integral do dano causzdo ao Contratante (art. 136. §9", da Lein” 14.135,
Gr il
i.Todas as sangoes prev1stas neste Contraio poderdo ser aplicadas cumulativamente com a

multa (217 156, §7°. dalein” 14.133 de 21).

ii. Antes da aplicacdo da multa sera facultacz a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze)

dias uteis. contado da data de sua intimacZo (art. 12 @ L Lot n® 14,1353 de 2021)

Se 2 multa aplicada ¢ as indenizagdes czbiveis forem superiores ao valor do pagamento
eventuaimente devido pelo Contratante ac Contratado, além da perda desse valor, a diferenca

ek e
o
n

serd descontada da garantia prestada ou s2ré cobrada judicialmente (art. 136, 3%", dalcin
L 122, de 2001
‘v Previamente ao encaminhamento a cobranga judicial, a multa podera scr recolthida

administrativamente no prazo maximo de 30 (irinta) dias, a contar da data do recebimento
da comunicacdo enviada pela autoridade competente.

 aplicaciio das sancdes realizar-se-a em processo administrativo que assegure o contraditorio
pxa defesa ao Contratado observando-se o procedimento previsto no caput ¢ paragrafos

doc .. 125 dd Lein i-4.133. 4d¢ 202}

€aar

s gi 1o <° 14132 Jc 2021, oara as penalidades de impedimento de licitar e

$
A
s i i 1.0 - —

ratar e d:: declarac;ao de lmdoneldade pz-a licitar ou contratar.

~ T

Na aplicagdo das san¢des serao cons: iderados (art_136. 81" dalein’ 14153, de J021)

o

2) a2 naturcza ¢ a gravidade da infragdo zometida;

5) as peculiaridades do caso concreto:

2} as circunstdncias agravantcs ou atencantcs;

d) os danos que dela provierem para o ¢ _ontratante;

&) 2 implantagdio ou o aperfeicoamentc de programa de integridade, conforme normas ¢
orientacdes dos 6rgdos de controle.

Os atos previstos como infragdes “ministrativas na _oi n° 14133 dc 2071, ou cm
outras leis de licitagdes e contratos da Adr inistragao Pubhca que tambem sejam tipificados
como atos lesivos na Lei n” 12.846. de 20 _, serdo apurados ¢ julgados conjuntamente, nos

//'_\



ESTADO DC MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

5Fts.: 1A

esmos autos, observados o rito procedimenal e autoridade competente, QEMN na referlda

ei (zen. [29)
g A personalidade juridica do Contrataco podera ser desconsiderada sempre que utilizada
com sbuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a pratica dos 2atos ilicitos previstos
neste Contrato ou para provocar confusdo datrimonial. e, nesse caso, todos os cfeitos das
sancdes aplicadas & pessoa juridica serdo estendidos aos seus administradores € socios com
podcres de administragdo, & pessoa juridica sucessora ou a emprecsa do mesmo ramo com
relacdo de coligagdo ou controle, de fato ou ¢z direito, com o Contratado, observados, em todos
os casos, o contraditério, a ampla defesa e a chrigatoriedade de analise juridica prévia (art. 160,

] 2 J~ 0
el 1 ,f'.:u_.\_j.\.,,',..l.

h O Contratante devera, no prazo méax‘mo de 15 (quinze) dias uteis, contado da data de
aplicacdo da sancdo, informar e manter atualizados os dados relativos as sancbes por ela
aplicadas, para fins de publicidade no Cadas:ro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
(Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresm Pumdab (Cnep), instituidos no ambito do Poder
Executivo Federal. (Ari 161, dalein® 141 = de 2021).

As sancdes de impedimento de licitar € contratar ¢ declaraq:ao de 1md0ne1dade para

licitar ou contratar sdo passiveis de reabilitacio na formadowt [63dafein 14133 1.

] Os débitos do contratado para com = Administracio contratante, resultantes de multa
administrativa e/ou indenizagdes, ndo inscritos em divida ativa, poderdo ser compensados, total
ou parcialmente, com os créditos devidos peic referido orgao decorrentes deste mesmo contrato
ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com O mesmo Orgao ora
contratante.

12. CLAUSULA DECIMA SEGU “DA- DA EXTINCAO CONTRATUAL (art.
92, XIX)
a O contrato poderd ser extinto antes C2> prazo nele fixado, sem Onus para o Contratante,
guando este ndo dispuser de créditos or¢amentarios para sua continuidade ou quando entender
ue o contrato ndo mais lhe oferece vantage:—.

(]

1

o

A cxtincdo nesta hipdtese ocorrera nz proxima data de aniversario do contrato, desde
guc haja a notificacdo do contratado pelo contratantc nesse sentido com pelo menos 2 (dois)
meses de antecedéncia desse dia.

C: Caso a notificacdo da ndo-continuidace do contrato de que trata este subitem ocorra com
menos de 2 (dois) meses da data de aniversario, a extingdo contratual ocorrera ap6s 2 (dois)
meses da data da comunicagao.

(&

O contrato podera ser extinto antes de cumpridas as obngac;oes nele estlpuladas ou antes

do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no : 37dalein' i+.133 21, bem
como amigavelmente, assegurados o contrac:tdrio ¢ a ampla d "csa

i Nesta hipotese, aplicam-se também o0s - Zos 135 = 139 do mesma Led,




ESTADO DC MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo "Jentro Administrative
C.N.P.J.: 01.£11.400/0001-04

ii.A alteracdo social ou a modificacdo da finalidade ou da estrutura da &ﬁ'ﬂmﬁqma__

extincdo se ndo restringir sua capacidade de concluir o contrato.

1. Se a opera¢do implicar mucanga da pessoa juridica contratada, devera ser
formalizado termo aditivo para alteracZo subjetiva.

& O termo de extin¢do., sempre que possivel. sera precedido:
i Balanco dos eventos contratuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos;
ii.Relacio dos pagamentos ja efetuados ¢ ainda devidos;

iii.Indenizac¢des ¢ multas.

£ A extingdo do contrato ndo configura Obice para o reconhecimento do desequilibrio
econdmico-financeiro, hipétese em gque s2rd concedida indenizagdo por meio de termo
indenizatorio (art. 131, capui. daleint 14 5. .de 20-1).

g. O contrato podera ser extinto caso s& constate que o contratado mantém vinculo de
natureza técnica, comercial, econdmica, finznceira, trabalhista ou civil com dirigente do 6rgao
ou entidade contratante ou com agente piiblico que tenha desempenhado funcéo na licitagdo ou
atue na fiscalizacdo ou na gestdo do contrato, ou que deles seja conjuge, companheiro ou
parente em linha reta, colateral ou por afinicade, at¢ o terceiro grau (art. 14, inciso IV, da Lei

n.° 14.133, de 2021).
13. CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DOTACAO ORCAMENTARIA (art.

92, VIID)

As despesas decorrentes da presente contratacao correrdo a conta de recursos especificos
consignados no Orgamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA, na

dotagdo abaixo discriminada:

P

OXGAC 12 Poder Zxecutivo
| UNIDADE GESTORA: n203 - Secretaria Municipal de
! Administragao
| FCNCAC PROGRAMATICA: 04.122.0003.2.004 Manutengao e
' Tunc. Da Secretaria de
administracéo
C-.2SSIFICACRO ECONOMICR 3.3.80.30.0C - Material de
Consumo
FONTE DE RECURSO: 1500000000 Recursos nac
vinculados de 1mpostos
ZIOR DISPONIVEL R$ 29.517,50.
‘=lor reforcadc mediante abertuza de crédito suplementar f
! Valor ndo reforgado X

14. CLAUSULA DECIMA QUAFETA — DOS CASOS OMISSOS (art. 92, I1I)

a. Os casos omissos serdo decididos pe o contratante, segundo as disposigdes contidas na
Ll x 1 4o 207 . e demais normas fzderais aplicaveis e, subsidiariamente, segundo as

F

W
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ESTADO DC MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrative

disposicdes contidas na Lei n” 8.078, de 19% — Codico de Detesa do Consumidor — e normas
e principios gerais dos contratos. ‘Processo: 04 A4 2023
Fl3.: 1 5
15. CLAUSULA DECIMA QUINTA — ALTERACOES  Rubrica:____ <&
a. Eventuais alteracdes contratuais reger-se-do pela disciplina dos aris. 129 ¢ seguintes da
_os ot 14,.433.de 2021,
b. O contratado & obrigado a accitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou

supressdes que se fizerem necessarios, ate ¢ ‘imite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato.

¢ As alteragdes contratuais deverdo ser sromovidas mediante celebracdo de termo aditivo,
submetido 4 prévia aprovacdo da consulicria juridica do contratante, salvo nos casos de
justificada necessidade de antecipagdo de s:us efeitos, hipdtese em que a formalizagdo do
aditivo devera ocorrer no prazo maximo de | (um) més (art. 132 da Lei n°® 14.133, de 2021).

d. Registros que ndo caracterizam alterzcdo do contrato podem ser realizados por simples
apostila, dispensada a celebracdo de termo zditivo, na forma do art. 136 da Lei n° 14.133, de
2021.

16. CLAUSULA DECIMA SEXT.. - PUBLICACAO

a. Incumbira ao contratante divulgar o ~resente instrumento no respectivo sitio oficial na
Internet. em atencdo ao art. 91, caput, c/c o art. 176, 11 da Lei n.° 14.133, de 202! e ao art. 8°,
§2° da Lein. 12.527. de 2011.

17. CLAUSULA DECIMA SETINA- FORO (art. 92.

a. Fica eleito o Foro da Comarca de Baczbal — MA, para dirimir os litigios que decorrerem
da execucdo deste Termo de Contrato qus nao puderem ser compostos pela conciliagao,
conforme art. 92, §1°. daLein® 14.133/21.

Bom Lugar — M., 02 de abril de 2024.

on // )
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Prefeitura Muricipal de Bom Lugar
TASSIO VINIC:US LIMA DE MELO

SECRETARIO MUNIC 'PAL DE ADMINISTRACAO
Contratante
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO 001/2024

el

O Termo de Recebimento Provisorio declarara formalmente a Contratada que os
‘servic;os foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior analise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceita¢ao definidos
no Modelo de Gestao do Contrato.

'Referéncia: Artigo 73, Inciso I, alinea a, da Lei 8.666/93.

1 - IDENTIFICACAO

Contrato n° 1020401003/2024
‘Contratada T. AGUIAR LEITE - ME CNPJ 117.084.856/0001-29
N° da OS 1202400381

il)ata d;.a emissao %02/0;’2024 o
'Nota Fiscal N° 685
Data da emissdo 09/04/2024

2~ ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUCAO
i , e : s

r

Prestacdo servigos de recarga de toner e manutengdo de equipamentos de informatica.

Item Descricao Marca Quant./Unidade Vir.unitario(R$) Vir.total(RS)

1 Servico de recarga de toner brother tn-850 32,0000 45,000 1.440,00

2 Servico de recarga de toner brother tn-660 8,0000 40,000 320,00

3 Servico de recarga de toner brother tn-1000 4,0000 37,500 150,00

4 Servico de recarga de toner brother tn-580 13,0000 40,000 520,00

5 Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 2,0000 32,000 64,00

6 Manutencao multifuncional EPSON ? Reset almofada 5,0000 55,000 275,00
7 Reparo e manutencdo multifuncional EPSON 4,0000 125,000 500,00

8 Reparo e manutencdo multifuncional monocromatico laser 2,0000 160,000 320,00
9 Reparo e manutencao scanner de mesa 2,0000 115,000 230,00

10 Reparo e manutencdo de estabilizador 6,0000 40,000 240,00

11 Reparo e manutencao de nobreak 2,0000 90,000 180,00

12 Reparo e manutencao de computador desktop 6,0000 75,000 450,00

| 13 Reparo e manutencdo de notebook 1,0000 115,000 115,00

Total:4.804,00

Email: municipiobomliugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

3 _ RECEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I,
alinea “a”, da Lei 8.666/93, prestagdo de servigos de recarga de toner e manutengdo de
equipamentos de informatica, correspondentes a 0S/202300381 acima identificada,
conforme definido no Modelo de Execugdo do contrato supracitado, foram recebidos
provisoriamente na presente data e serdo objetos de avaliagio por parte da
CONTRATANTE quanto a adequagio da entrega as condigdes contratuais, de acordo com
os Critérios de Aceita¢do previamente definidos no Modelo de Gestao do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes servigos ocorrera apos a verificacao dos
requisitos e demais condigoes contratuais, desde que ndo se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem corregdes por parte da CONTRATADA.

Jackeline éﬁ‘ﬁ&us‘l Silva
! Matricula: n?*'1397-2

Bom Lugar, 09 de abril de 2024

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

(R



CUIDANDO DA GENTE

" NOTA DE LIQUIDACAO 09040026
Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar i DATA: 09/04/2024
Secretaria Municipal de Administracdo

Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 02040003 VALOR....... R% 29.517,50
DATA DO EMPENHO... 02/04/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... T AGUIAR LEITE - ME ,
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, Toja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 03. Secretaria Municipal de Administracdo
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manutencdo e Func. da Secretaria de
) Administracao. .
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO. s & 5 5 msn s 4 3.3.90.39.99 oOutros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DISCRIMINACADD D E ITENS
juantidade unidace especificacdo valor unitarig ialor total
32,0000 SERVIC Servico de recarqa de toner brother tn-§50 45,00 L.440,00
§,0000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-660 40,00 320,00
4,000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-1000 3,50 150,00
13,0000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-580 40,00 §20,00
2,0000 SERVI Swvxoderuawadgtwerrplﬁenetl%a 32,00 64,00
5,0000 SERVIC Manutengéo multituncional EPSON 7 Reset alnofada 5,00 75,00
4,0000 SERVIC Reparo @ manutencdo nu]tifunciona] EPSON 125,00 500,00
2,0000 SERVIC Reparo e manutencdo multifuncional monocromdtico laser 160,00 30,00
2,0000 SERVIC Reparo e manutencdo scanner de mesa 115,00 230,00
5,0000 SERVIC Reparo e manutencdo ce estabilizador 40,00 0,00
20000 SERVIC Reparo & manutencdo e nobreak 90,00 180,00
5,0000 SERVIC Reparo 2 manutencdo e computador desktop 75,00 450,00
L0000 SERVIC Reparo e manutencao ce notebook 115,00 115,00

DADOS DA LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 4.804,00

Nota fiscal servico 685 Série E

Chave de acesso

(estad./munic.): 053M-BSWV
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NFS-e N°685.

Bom Lugar, 09 de Abril de 2024.

0
|
|

|
JACKELIQ?E E SOUSA SILVA
LIQUIDANTE
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T AGUIAR LEITE - ME
RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A
- Bacabal/ma

CUIDANDO DA GENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400392

Estado do Maranhdo

Rua Manoel Severo, S/N, Centro
01.611.400/0001-04

Assunto: Contratacdo de empresa para os servicos de recarga de toner e manutencao de equipamentos de informatica para atender a

demanda da secretaria de Administracao deste municipio de Bom Lugar/MA.

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregao n® PE 003.2024

prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado

no certame do processo

acima

- Contrato n° 020401003/24

citado, realizado no dia 01/03/2024, empenho n® 2040003, autorizamos o

fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item Descrigao Marca Quant./Unidade vir.unitario(RrS) vir.total(Rr$)
1 servico de recarga de toner brother tn-850 32,0000 45,000 1.440,00
2 servico de recarga de toner brother tn-660 8,0000 40,000 320,00
3 servico de recarga de toner brother tn-1000 4,0000 37,500 150,00
4 Servigo de recarga de toner brother tn-580 13,0000 40,000 520,00
5 Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 2,0000 32,000 64,00
6 Manutencdo multifuncional EPSON ? Reset almo 5,0000 55,000 275,00

ofada
7 Reparo e manutencao multifuncional EPSON 4,0000 125,000 500,00
8 Reparo e manutencao multifuncional monocroma 2,0000 160,000 320,00
atico laser
9 Reparo e manutengao scanner de mesa 2,0000 115,000 230,00
10 Reparo e manutencdo de estabilizador 6,0000 40,000 240,00
11 Reparo e manutencao de nobreak 2,0000 90,000 180,00
12 Reparo e manutencao de computador desktop 6,0000 75,000 450,00
13 Reparo e manutencao de notebook 1,0000 115,000 115,00
TOTAL. : 4.804,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(ao) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta comercial oferecida

no Processo de compra(L
validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

icitacao na modalidade Pregao n® PE 003.2024 ), indicando a marca, a especificacao completa e o prazo de

A nota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro,
inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido qu

e o preco proposto e fixo

Pag.: 0001

e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,



e CUIDANDO DA GENTE

L

i

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacao de seguro

do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacoes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da licitacao/contratacaoc direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condigoes de pleno uso imediato, implicara nas sancOes previstas na
lei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteracodes.

aAproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacoes.

Bom Lugar-MA, 02 de April de 2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. DE ADMINISTRACAQ
SECRETARTIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
C.N.P.J. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo em /

P " ——

T AGUIAR LEITE - ME
C.N.P.J(MF) 17.084.859/0001-29

Pag.: 0002



Nota N¢ - Série

MUNICIPIO DE BACABAL - ESTADO DO MARANHAO 0000000685 - E
Secretaria Municipal de Finangas PP
053M-BSWV

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data da Emissdo: 09/04/2024 15:37:25
Competéncia: 04/2024

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: T AGUIAR LEITE - ME
- Nome Fantasia: T 1INFORMATICA
 CNPJ/CPF: 17.084.859/0001-29  IM: 32215 IE: TELEFONE: (99) 98110-1566
Endereco: RUA RUA OSVALDO CRUZ ,00373 - CENTRO
CEP: 65700-000 Cidade: BACABAL UF:

Email: thyagoaleite @hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS ‘1
Razao Social: MUNICIPIO DE BOM LUGAR
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 01.611.400/0001-04 IM: IE: TELEFONE: (99) 3623-1035
Endereco: RUA R MANOEL SEVERO ,s/n ,PAVLH: CENTRO ADMINISTRATIV; - CENTRO
CEP: 65704-000 Cidade: BOM LUGAR UF: MA

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS Pagina 1 de 1
1 Servico de recarga de toner brother tn-850 32,0000 45,000 1.440,00
2 Servico de recarga de toner brother tn-660 8,0000 40,000 320,00
3 Servigo de recarga de toner brother tn-1000 4,0000 37,500 150,00
4 Servigo de recarga de toner brother tn-580 13,0000 40,000 520,00
5 Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 2,0000 32,000 64.00
6 Manutengao muitifuncional EPSON ? Reset almofada 5,0000 55,000 275.00
7 Reparo e manutengao multifuncional EPSON 4,0000 125,000 500,00

8 Reparo e manutengdo multifuncional monocromatico laser 2,0000 160,000 320,00 R T ——
9 Reparo e manutengao scanner de mesa 2,0000 115,000 230,00 ]2, i B asin o > L8 o
| 10 Reparo e manutengéo de estabilizador 6,0000 40,000 240,00 beed M2 THERGVIZIS ICTAM 1ecebivos
| 11 Reparo e manutengio de nobreak 2,0000 90,000 180,00 2N Os servigos foram prectacic: -
| 12 Reparo e manuten¢do de computador desktop 6,0000 75,000 450,00 X _| As despesas foram realizad»

13 Reparo e manutengao de notebook 1,6000 115.000 115,00

~

m_ U “] f\_, “nf OO

Documento emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60 Situagao de Tributagao do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributada no Prestador

bacabal.sigiss.com.br

Caodigoe do Servigo
107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuragéo e manutencio de programas de computacao e bancos de |...
Cadigo de Atividade (CNAE)

9511800 - Reparagao e manutencdo de computadores e de equipamentos periféricos

INSS(RS) IR(R$) PIS(RS) COFINS(RS) CSLL(RS) OUTRAS DEDUGOES(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Os valores acima referem-se as retengées de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados
informados e ndo implicam na base de calculo do ISSQN.

DEDUGOES(RS) SUBEMPREITADA(RS) BASE DE CALCULG{RS) ALIQUQOTA(%) VALOR ISS(RS) VALCR TOTAL(RS)
0,00 0,00 4.804,00 4,3977 211,27 4.804,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 4.804,00




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: T AGUIAR LEITE LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as coniribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:06:50 do dia 09/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/07/2024.

Cédigo de controle da certiddo: 314D.4A19.BDF9.55B7

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 019083/24 Data da 13/03/2024 08:41:27

Inscricao Estadual: 123952140 CPFICNPJ: 17084859000129

Razdo Social: T AGUIAR LEITE LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRuUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagédo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 11/07/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:

http://portal . sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 13/03/2024 08:41:27



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 095168/24 Data da 13/03/2024 08:40:25

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/ICNPJ:17084859000129

Razdao Social: T AGUIAR LEITE LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 85700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

Certificamos gque, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcang¢adas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 11/07/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” € em seguida em "Validacao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 13/03/2024 08:40:25



S

04/03/24, 10:36 Impresséae de Certidao

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - CENTRO
CNP.J 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA N° 178/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendc os assentamentos do Cadastro Econdmico de Impostos
Municipais desta Prefeitura ndo consta registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte T AGUIAR LEITE LTDA, inscrito no cadasiro
municipal de n® 375887, portanto ¢ que me cumpre certificar e reportar-me as informagdes de secdes competentes desra Prefeitura Municipal,
encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a sequinte cerlidgo servindo de prova junio &s repartiches Publicas, Federais, Estaduais,

Municipais. Bancos e Autarquias, que terd validade até o nonagésimo dia de sua expedicéo.

Cédigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

T AGUIAR LEITE LTDA 17.084.359/0001-28
Logradouro Bairro

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data

Data de Abertura: Inscr Municipal: 32215 inscr Estadual: Ericarranents:

Atividade: 4751200 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de info

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENCAQ. Certiddo emitida com base no Codigo Tributario Municipal lei n°1.082/2008 art. 645 a 665.

Usudrio:

Emitida as 09:36:37 do dia 04/03/2024 08:36:51

Valida ate 03/05/2024

Codige de Controle da Certid3o/Numerc YX69A9

Alencéo qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Cansulle a autenticidade desta certiddo em http:#tacabal meumunicipie.online/fam-lex/serviethwpcconsautcert

htps://bacabal meumunicipio.online/fam-lex/serviei’hweertidaoimpressac 7kByujBWSWSQon+n Lu TW[WygDOF LugC+1SI0tUz20Sy ThwirTm1st.

1



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 1011/2024

A Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessca interessada T AGUIAR LETE LTDA,
CERTIFICApara os fins que se fizerem necesséarios, que a pessoa juridicalfisica a seguir referenciada nao registra débitos para com os cofres
publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDADwlidade até o dia 03/05/2024, ressalvando o direito da Fazenda Municipal
de exgir o recolhimento de débitos, ibutarios ou néo, constituido anterdormente a esta data mesmo durante a vigénoia desse prazo,

Codigo de Cadagto

37597

Contnbuinte CPRICNPY
TAGUSRILHETELTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJAA, CEP - 85700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

Fnalidade da Certidao
Diversos

ATENGAO: Certidgo emitida com base no Cédigo Tributério Municipat lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usano:

Emitida 04/03/2024 09:34 43

Vilida até 03/05/2024

Cédigo de Controle da Certidao/Namero EZXASRF

Atencio qualquer msura ou emenda invalidar ede documento.

Consulte a autenticidade desta certiddo em hitp://bacabal meumunici pio.oniineffarm-ex/ssnethwpcconsauteen



01/04/24, 10:16

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.084.859/0001-29

Razao T AGUIAR LEITE LTDA

Enderecgo: RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A/ CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:20/03/2024 a 18/04/2024

Certificagdo Numero: 2024032019322617858808
Informagdo obtida em 01/04/2024 10:16:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ntips f/consulta-crf caixa gov.briconsuitacri/pages/consultaEmpregador st

REA



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: T AGUIAR LEITE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certiddo n°: 2133628/2024

Expedigao: 09/01/2024, as 10:06:15

Validade: 07/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que T AGUIAR LEITE LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 17.084.859/0001-29, NAO coNsTAa comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Concilia¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO MARANHAO

1) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
\i‘. J Rua Manoei Severo, Centro Administrativo
pndo o C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTRKOLE INTERNO

Parecer N° 09040026/2024

Ilmo. Sr.
Auterlt Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicio de Equipamentos de Informatica para atender a demanda da
Sec. Municipal de Administracio.
Credor T Aguiar Leite-ME
Valor R$ 4.804,00
Processo n” 09040026/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicao Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n”4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando orentar o
Administrador Pablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da
solicitacio de pagamento da NF de N 685, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a aquisicio de equipamentos de informdtica, conforme contrato de N°
020401003/2024, decorrente do Pregio Eletronico de N® 003/2024, para analise quanto a
icgalidade e verificagio das demais formaiidades, a fim de executar posterior pagamento nos

termos legais.

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

tiis os fatos;

n

td

NS NNCTTMENTNE ANEYATINC
-~ ALY AN ARL YR R

N P S NS N AT Fesws e

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

Empenho;

Contrato;

Ordem de servico;

Termo de recebimento provisorio ¢ definitivo;
Nota Iiscal;

Nota de Liquidacao;

Validacio do DANFE;

AV N N NN

Certidoes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federats;

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

Certidao Negativa de Débitos do Estado;

\ 1—«@
)L.[!.lLl(l' » Ll'L .l\Lngld'l.lleUL UU l U 1O,

Certidoes Municipais CND e CNDA.

NS K

Apos verificacio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

sCguc:

ITI-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgiios de Controle vigente.

F o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 09 de abril de 2024.

0 de Sousa

Controladora Geral

CPF N°. 609.928.413-30
POR'T. 034/2021

%

Email: controladoriapmbl(@gmail .com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

) ORDEM DE PAGTO
Maranhdao . .
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracao

CLASSIFICACGAOD ORCAMENTARTIA
ORGAD . v vt vt iiier e rnnnnnsss 02 Poder Executivo . ‘
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
X Administracao. o
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90,.39.99 oOutros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
) DADOS DO EMPENHO . _
NOTA DE EMPENHO N® 02040003 VALOR DO EMPENHO.. RS 29,517,530 Twonfuauytimnaao-www
DATA DO EMPENHO... 02/04/2004 WODALIDADE........ globa] N® DA LICITACAC... PE 003.2024
SALDO ANTERTCR.... RS 29.517,50 VALOR PAGO........ RS 4.804,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 24.713,50
. LIQUIDACADO
DATA NOTA OE LIQUIDACAQ VALOR DA NE PAGAMINTO ATUAL NOTA FISCAL o
09/04/2024 09040026 4,804,00 A304,00  servico n® 685 serie £ de 03/04/204
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos 4 1'&
JACKELI§§>§E\SOUSA SILVA
LIQUIDANTE!

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA DE“MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 12040001, de 12/04/2024
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR

TN 201 (1) /}%}j 4340
HIA

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO
Recebi(enos) a quantia de RS 4.804,00 ( Quatro Wil, Oitocentos ¢ ?tatcc,Reais ) referente a Contrétacéo de empresa
para 05 serviges e recarga de toner ¢ manutencao de equipanentos de infermitica para atender a demenda da secretaria de
Adninistracdo deste mumicip1d de Bom Lugar /WA, ( PGTO REF. A NOTA FISCAL N° £85. )

Bom Lugar, 12 de Abril de 2024

AGETTATUTE o n v vosow e s 5as 50 S E 10 #0086 4 3 wowi v v o m owom o n om0 ol 6 6 8 R4S 8

Credor.... T AGUIAR LEITE - _
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, Tloja A,Bacabal-MA 65700-000
CNCPo Y 17.084.850/0001-29



Transferéncia entre contas diversas

(G3351209203539971
12/04/2024 09:29:35

Debitado

Nome PM BOM LUGAR IPVA
Agéncia 528-2

Conta corrente 342211
Creditado

Nome T. AGUIAR LEITE
Agéncia 528-2

Conta corrente 47998-5

Valor 4.804,00
Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por

JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagao efetuada com sucesso.

12/04/202409:28:55
12/04/202409:29:35

Transacao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



oM LUG,
< -4

iifj:ﬁ;?" CUTDANDO DA GENTE

S e OO e M.

; e NOTA DE LIQUIDACAO 08050007
Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 08/05/2024

secretaria Municipal de Administracédo
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 02040003 VALOR....... R$ 29.517,50
DATA DO EMPENHO... 02/04/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... T AGUIAR LEITE - ME

Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, Toja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 03. Secretarja Municipal de Administracio
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
. Administracao. L
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO....vvuuven. 3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DISCRIMINACAD D E I TENS
quantidade unidace especificacdo valor unitario valor_tota]
39,0000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-§50 4, 1.755,00
10,0000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-660 40,00 400,00
35,0000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-1000 37,50 187,50
16,0000 SERVIC Servico de recarda de toner brother tn-380 40,00 040,00
4,000 SERVIC Servico de reca{?a de toner hp Taserjet 285a 3,00 126,00
0,0000 SERVIC Vanutencdo multifuncional EPSON ? Reset almofada 53,00 330,00
3,000 SERVIC Reparo e manutencdo mu]tifunciona] EPSON 125,00 625,00
1,000 SERVIC Reparo e mamutencao multifuncional monocromdtico Taser 160,00 320,00
L0000 SERVIC Reparo ¢ manutencdo scanner de mesa 115,00 115,00
10000 SERVIC Reparo e manutengdo de estabilizador 40,00 280,00
2,000 SERVIC Reparo e manutencdo de nobreak 90,00 180,00
10000 SERVIC Reparo e manutencdo de computador desktop 75,00 525,00
1,000 SERVIC Reparo e manutencdo de notebook 115,00 230,00
DADOS DA LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 5.715,50

Nota fiscal servico 693 Série E

Chave de acesso

(estad./munic.): QZ9R-27XD
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NFS-e N°693.

Bom Lugar, 08 de Maio de 2024.

|

JACKELINE DE §§¥SA SILVA
LIQUIDANTE




O ESTADO DO MARANHAO

AR PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
A N 855 C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO 002/2024

'O Termo de Recebimento Provisoério declarara formalmente a Contratada que os
'servigos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior andlise das |
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitagao definidos
no Modelo de Gestdo do Contrato.

o

Referéncia: Artigo 73, Inciso I, alinea a, da Lei 8.666/93.

1 _ IDENTIFICACAO

Contrato n° 1020401003/2024
Contratada  T. AGUIAR LEITE - ME
N°daOS 202400514
iData &72 etﬁiss._i_i"o :-62.;’051’2054
'Nota Fiscal N° 693
IData da emissdo 08/05/2024

 leNPY | 17.084.856/0001-29

2 ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE

EXECUCAO |

| __ ~ OBJETO

Prestacdo servi¢os de recarga de toner e manutengdo de equipamentos de informatica.

Item Descricdo Marca Quant./Unidade  Vlr.unitdrio(R$) Vir.total(RS$)

T Servico de recarga de toner brother tn-850 39,0000 45,000 1.755,00

2 servico de recarga de toner brother tn-660 10,0000 40,000 400,00

3 Servico de recarga de toner brother tn-1000 5,0000 37,500 187,50

4 Servico de recarga de toner brother tn-580 16,0000 40,000 640,00

5 Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 4,0000 32,000 128,00

6 Manutencio multifuncional EPSON ? Reset almofada 6,0000 55,000 330,00

7 Reparo e manutencao multifuncional EPSON 5,0000 125,000 625,00

8 Reparo e manutencdo multifuncional monocromatico laser 2,0000 160,000 320,00
9 Reparo e manutencao scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00

10 Reparo e manutencdo de estabilizador 7,0000 40,000 280,00

11 Reparo e manutencao de nobreak 2,0000 90,000 180,00

12 Reparo e manutencao de computador desktop 7,0000 75,000 525,00

13 Reparo e manutencao de notebook 2,0000 115,000 230,00 |

Total : 5. 715,50

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.PJ.: 01.611.400/0001-04

3-RECEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso 1,
alinea “a”, da Lei 8.666/93, prestagdo de servigos de recarga de toner e manutengao de
equipamentos de informatica, correspondentes a 08/202300514 acima identificada,
conforme definido no Modelo de Execucdo do contrato supracitado, foram recebidos
provisoriamente na presente data e serdo objetos de avaliagio por parte da
CONTRATANTE quanto a adequagio da entrega as condigdes contratuais, de acordo com
os Critérios de Aceita¢do previamente definidos no Modelo de Gestdo do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes servigos ocorrerd apds a verificacdo dos
requisitos ¢ demais condig¢des contratuais, desde que ndo se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem corregoes por parte da CONTRATADA.

]
Jackeling &cﬁ%usa Silva
“n°

Matricu 1397-2

Bom Lugar, 08 de maio de 2024

E.1;1“1maiI;'.municipiobomlugar@gfnaiigéor.n” site: bomrtugar.rma.ﬂgov.br

2



G

estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
Rua Manoel Severo, S/N, Centro
01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400514

A

T AGUIAR LEITE - ME

RUA OSVALDO CRUZ, 373, }oja A
- Bacabal/va

Assunto: Contratacdo de empresa para 0S Servicos de recarga de toner e manutencdo de equipamentos de informatica para atender a
demanda da secretaria de Adwinistracao deste municipio de Bom Lugar/MA.

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregac n® PE (03,2024 - Contrato n® 020401003/24

prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 01/03/2024, empenho n® 2040003, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir

Item Descrigdo Marca Quant. /Unidade Vir.unitario(r$) vir.total (RS)
1 servigo de recarga de toner brother tn-850 39,0000 45,000 1.755,00
2 servico de recarga de toner brother tn-660 10,0000 40,000 400,00
3 servico de recarga de toner brother tn-1000 5,0000 37,500 187,50
4 servico de recarga de toner brother tn-580 16,0000 40,000 640,00
5 Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 4,0000 32,000 128,00
6 Manutencao multifuncional EPSON ? Reset almo 6,0000 55,000 330,00

ofada

7 Reparo e manutencao multifuncional EPSON 5,0000 125,000 625,00
8 Reparc e manutencdo multifuncional monocroma 2,0000 160,000 320,00

atico laser
9 Reparo e manutengao scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00
10 Reparo e manutencdo de estabilizador 7,0000 40,000 280,00
11 Reparo e manutencdo de nobreak 2,0000 90,000 180,00
12 Reparo & manutencao de computador desktop 7,0000 75,000 525,00
13 Reparo ¢ manutencdo de notebook 2,0000 115,000 230,00
TOTAL.: 5.715,50

ESPECIFICACAQO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(do) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitaco na modalidade Pregao n® PE 003.2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacde completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severc, S/N. Centro,
inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposte é fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
Pag.: 0001



fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentagao de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacdes das mesmas regularidades exigidas para habilitagdo da empresa no
dia da licitacdo/contratagio direta.

LOCAL DE ENTREGA
A néo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicara nas sancdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacbes e suas alteragOes
Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacoes.
Bom Lugar-Ma, 02 de Maio de 2024
TASSIO VINICIVS LIMA DE MELO
SEC. DE ADMINISTRAGAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
C.N.P.3. (MF). 01,611.400/0001-04

Ciente e de acordo em / / .

T AGUIAR LEITE - ME
C.N.P.I(MF) 17.084.859/0001-29
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Nota N° - Série

MUNICIiPIO DE BACABAL - ESTADO DO MARANHAO 0000000693 - E

Secretaria Municipal de Financas Autenticidade

QZ9R-27XD

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data da Emissao: 08/05/2024 13:20:36

Competéncia: 05/2024

PRESTADOR DE SERVICOS
Razado Social: T AGUIAR LEITE - ME
Nome Fantasia: T 1INFORMATICA
CNPJ/CPF: 17.084.859/0001-29 IM: 32215 IE: TELEFONE: (99)98110-1566
Enderego: RUA RUA OSVALDO CRUZ ,00373 - CENTRO
CEP: 65700-000 Cidade: BACABAL UF:
Email: thyagoaleite@hotmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social: MUNICIPIO DE BOM LUGAR
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 01.611.400/0001-04 IM: IE: TELEFONE: (99) 3623-1035
Endereco: RUA R MANOEL SEVERO ,s/n ,PAVLH: CENTRO ADMINISTRATIV; - CENTRO
CEP: 65704-000 Cidade: BOM LUGAR UF: MA
= Email:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS Pagina 1 de 1

1 Servigo de recarga de toner brother tn-850 39,0000 45,000 1.755,00

2 Servigo de recarga de toner brother tn-660 10,0000 40,000 400,00

3 Servigo de recarga de toner brother tn-1000 5,0000 37,500 187,50

4 Servigo de recarga de toner brother tn-580 16,0000 40,000 640,00

5 Servigo de recarga de toner hp laserjet 285a 4,0000 32,000 128,00

6 Manutengao multifuncional EPSON ? Reset almofada 6,0000 55,000 330,00
7 Reparo e manutengéo multifuncional EPSON 5,0000 125,000 625,00

8 Reparo e manutengao multifuncional monocromatico laser 2,0000 160,000 320,00
9 Reparo e manutengdo scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00

10 Reparo e manutengéo de estabilizador 7,0000 40,000 280,00

11 Reparo e manutengao de nobreak 2,0000 90,000 180,00

12 Reparo e manutengdo de computador desktop 7,0000 75,000 525,00

13 Reparo e manutengao de notebook 2,0000 115,000 230,00

]
!
i
i
i
|
!
|
|

Documento emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60 Situagao de Tributagdo do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributada no Prestador
bacabal.sigiss.com.br

Codigo do Servigo
107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagao, configuracéo e manutengio de programas de computagao e bancos de [...
Cadigo de Atividade (CNAE)

9511800 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

INSS(RS) IR(RS) PIS(RS$) COFINS(R$) CSLL(RS) OUTRAS DEDUGOES(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retencées de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados
informados e ndo implicam na base de cédlculo do ISSQN.

DEDUCOES(RS) SUBEMPREITADA(R$) BASE DE CALCULO(RS) ALIQUOTA(%) VALOR ISS(RS) VALOR TOTAL(RS)
0,00 0,00 5.715,50 4,3981 251,37 5.715,50

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 5.715,50




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: T AGUIAR LEITE LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes saciais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:06:50 do dia 09/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/07/2024.

Codigo de controle da certidao: 314D.4A19.BDF9.55B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 019053/24 Data da 13/03/2024 08:41:27

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razido Social: T AGUIAR LEITE LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 11/07/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em sequida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséao: 13/03/2024 08:41:27



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 095168/24 Data da 13/03/2024 08:40:25

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razdo Social: T AGUIAR LEITE LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e n&o alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 11/07/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 13/03/2024 08:40:25



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 1621/2024

A Secretaria Miunicipal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a reguerimento da pessoa interessada T AGUAR LBTE LTDA
CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a seguir referenciada nao registra débitos para com os cofres
publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAO validade até o dia 07/07/2024, ressalvando o direito da Fazenda Municipal
de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou ndo, constituido anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo.

Caodigo de Cadasiro

37597

Contribuinte CPF/CNPJ
TAGUARLBETELTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade L

BACABAL MA

Finalidade da Certidao

Diversos

ATENGAD: Certidao emitida com base no Codigo Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art 645 a 665.

Usuano

Emitida 08/05/2024 09:31:59

Valida ate 07/07/2024

Codigo de Controle da Certidac/MNumero |ZZ9W31

Atencio qualquer rasura ou emenda invalidara ede documento.

Conalte a autenticdade deda certidao em http://oacabal meumunidpi o.online/fam- ex/sendet/hwpcconsautcert



08/05/24, 10:33 Impressdo de Certiddo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA N° 332/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econdmico de Impostos
Municipais desta Prefeitura nao consta registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte T AGUIAR LEITE LTDA, inscrito no cadastro
municipal de n® 37597, portantc o que me cumpre certificar e reportar-me as informacdes de secdes competentes desra Prefeitura Municipal,
encontra-se guite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova junto as reparticdes Publicas, Federais, Estaduais.
Municipais, Bancos e Autarquias, que tera validade até o nonagésimo dia de sua expedigao.

Codigo de Cadaslro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

T AGUIAR LEITE LTDA 17.084.859/0001-29
=" Logradouro Bairo

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data

Data de Abertura: Inscr Municipal: 32215 Inscr Estadual: Encerramento:

Atividade: 4751200 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de info

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENGAQ: Certiddo emitida com base no C6digo Tributario Municipal lei n°1.082/2008 art. 645 a 665.

e’ Usuario:
Emitida as 09:32:08 do dia 08/05/2024 09:32:44
Valida até 07/07/2024
Cédigo de Conlrole da Certidao/Numero SYJIM3B
Atencao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Consulte a autenticidade desta certidd@o em nltp:.#bacabal‘meurnumcwpio.'mhne.fam—lex-‘sc rvlet/hwpcconsautcert

https://bacabal.meumunici pio.onl‘meffam—lex/servletfhwcertidaoxmpressao?_rndeolTYqJ pOeaKiW+LcH+3gn4b61 RkbHvqH3CGJuPoLZ2LICPdG... T



08/05/24, 10:30 Consulta Regularndade do Empregador

o |

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.084.859/0001-29
Razao
Social:

Enderego:  RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A / CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

T AGUIAR LEITE LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:27/04/2024 a 26/05/2024

Certificacdo Numero: 2024042701490177104967
Informacao obtida em 08/05/2024 10:30:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: T AGUIAR LEITE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certiddo n°: 2133628/2024

Expedigdo: 09/01/2024, as 10:06:15

vValidade: 07/07/2024 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue T AGUIAR LEITE LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA como inadimplente no
Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsakilidade dos
Tribunais do Trabkalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa €m relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiails.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposicaoc legal, contiver forca executiva.



CUIDANDO DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhao |
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracao

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA

ORGAO........... e 02 Poder Executivo o )
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
X Administracao. .
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 oOutros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
_ DADOS DO EMPENHOQ . . . ‘
NOTA DE EMPENKO ° 02040003 VALOR DO EMPENHO.. RS 29,517,350 TIPO DE LICITACAD. 'icitacdo - Pregéo
DATA DO EMPENHO... 02/04/2024 HODALIDADE........ 0loba N® DA LICITACAD... PE 003.2024
SALDO ANTERIOR.... R§ 24.713,%) VALOR PAGO...\vv. RS §.718,50 SALDO DO EMPENHO.. RS 18.998,00
. LIQUIDACAO
DATH HOTA DE LIQUIDACAQ VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL o .
08/05/2024 08050007 5.715,50 5.715,50  servico n° 693 serie £ de 08/05/2014

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

JACKELI&#&@E SOUSA SILVA

LIQUIDA

PAGUE-SE a importancia 4
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 10050026, de 10/05/2024
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR

T — o e ?jLHLm
- o —yt— )‘-\
< g ‘z A

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAO

Recebi(enos) a quantia de RS 5.715,50 [ Cinco M1, Setecentes e Quinze Reais ¢ (inquenta Centavos ) refererte a
Contratacdc de empresa para ossewxw;d{raaqanetmerememnﬁodeemlwmm:u Mwnhrm@capwagmnwradennu
da secretaria ce Administracio deste municipio de Bon Lugar/MA. ( PGTO {EFERENTE A QUITACAO DA NOTA FISCAL DE H°G%3. )

Bom Lugar, 10 de Maio de 2024

éssénatura 02 BTG <} i e 3 T8 RO SRR {8 £ £
redor.... %

Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.3... 17.084.859/0001-29



JOVERMD

I'ransferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente
Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacdo

MNYata
iJdid

PMBL-ICMS
528-2
34222-X

T-. AGUIAérLEilﬂ'!M'E : -
528-2

47998-5

5.715,50

0

Nesta data

(G3381015370884621
10/05/2024 15:43:09

Assinada por

JEBB4331AUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transacao efetuada com sucesso.

10/05/202415:42:2¢
10/05/202415:43:09

?ransagéo cfetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 08050007/2024

[Imo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicio de Equipamentos de Informatica para atender a demanda da
Sec. Municipal de Administracao.
Credor T Aguiar Leite-ME
Valor R$ 5.715,50
Processo n° 08050007/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuiches legais, em especial a0 disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituigao Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n° 4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuigoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando ornentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NF de N° 693, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a aquisicio de equipamentos de informatica, conforme contrato de N°
020401003/2024, decorrente do Pregio Eletronico de N° 003/2024, para analise quanto a
legalidade e verificagdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos

termos legats.

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J: 01.611.400/0001-04.



Eis os fatos;

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

S ANKES

T T T

Ordem de servigo;

Termo de recebimento provisorio;

Nota Fiscal;

Nota de Liquidacio;

Validacao do DANFE;

Certidoes Negativa de Débitos  de Trbutos e
Contribuicoes Federas;

Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;
Certidao Negativa de Débitos do Estado;
Certiddo de Regularidade do FGTS;
Certiddes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagdo de todos os documentos anexados a0 presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320 /64,
Iei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

I. o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 08 de maio de 2024.

Crists 0O de Sousa
Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
POR'T. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail .com - site: bomlugar. ma.gov.com

Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J:01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

N NOTA DE L.]:CILJ]ZE)A\(;ZKC) 05060004
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar AT
Secretaria Mun?cipa1 de Admgnistragéo 05/06/2024
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 02040003 VALOR....... R$ 29.517,50
DATA DO EMPENHO... 02/04/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... T AGUIAR LEITE - ME

Enderego.. RUA OSVALDO CRuUZz, 373, 1oja A,Bacaba1-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 03. Secretaria Municipal de Administracdo
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manuten%ao e Func. da Secretaria de
) Administracado. o
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO. . v vvvevvnnn 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade especificacdo valor unitario valor total
46,0000 SERVIC Servico de recarga de toner prother tn-830 4,00 2.070,00
13,0000 SERVIC Servigo de recarga de toner brother tn-560 40,00 320,00
5,0000 SERVIC Servico de recarga de toner prother tn-1000 3,50 125,00
18,0000 SERVI( Servico de recarga de toner brother tn-380 40,00 120,00
20000 SERVIC Servico ge reca:ga de toner hp Taserjet 2852 31,00 o, 00
,0000 SERVIC Wanutencdo multifunciona] EPSON ? Reset almofada 33,00 330,00
6,0000 SERVIC Reparo ¢ manutencdo mu]tifunciona] EPSON 125,00 150,00
1,000 SERVIC Reparo e manutencdo multifuncional momocromdtico Taser 160,00 320,00
1,0000 SERVIg Reparo e manutencdo Scanner de mesa 115,00 130,00
10,0000 SERVIC Reparo ¢ manutencdo de estadilizador 40,00 400,00
3,0000 SERVIC Reparo e manutencdo de nobreak 30,00 210,00
30000 SERVIC Reparo ¢ manutencdo de computador desktop 15,00 673,00
2,000 SERVIC Reparo e manutencdo de notebook 115,00 230,00
DADOS DA LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 6.804,00

Nota fiscal servico 699 série E

Chave de acesso

(estad./munic.): NMJ9-59VA
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NFS N°699.

Bom Lugar, 05 de Junho de 2024.

JACKELINE 6§\§QUSA STLVA
LIQUIDANTE




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO 003/2024

O Termo de Recebimento Provisorio declarara formalmente a Contratada que os
'servicos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior analise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitagao definidos
'no Modelo de Gestdo do Contrato.

'REferéncia: Artigo 73, Inciso 1, alinea a, da Lei 8.666/93.

1- IDENTIFICAGAO

Contraton®  020401003/2024
Contratada 'T. AGUIAR LEITE - ME 'CNPJ 17.084.856/0001-29
'N°da OS 1202400526 .

‘Data da emissdo 03/06:2024 -
jNota Fiscal N° 699
'Data da emissdo 035/06/2024

2~ ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUCAO
: e L

Prestacdo servigos de recarga de toner ¢ manutengdo de equipamentos de informatica.

Item Descricao  Marca Quant./unidade  Vlr.unitdrio(R§) Vir.total(R$)

1 Servico de recarga de toner brother tn-850 46,0000 45,000 2.070,00 F
2 servico de recarga de toner brother tn-660 13,0000 40,000 520,00

3 servico de recarga de toner brother tn-1000 6,0000 37,500 225,00

4 servico de recarga de toner brother tn-580 18,0000 40,000 720,00

§ Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 2,0000 32,000 64,00

6 Manutencao mu]ti%unciona1 EPSON 7 Reset almofada 6,0000 55,000 330,00

7 Reparo e manutencdo multifuncional EPSON 6,0000 125,000 750,00

8 Reparo e manutencdo multifuncional monocromatico laser 2,0000 160,000 320,00
9 Reparo e manutencdo scanner de mesa 2,0000 115,000 230,00

10 Reparo e manutencdo de estabilizador 10,0000 40,000 400,00

11 Reparo e manutencao de nobreak 3,0000 90,000 270,00

12 Reparo e manutencao de computador desktop 9,0000 75,000 675,00

13 Reparo e manutencdo de notebook 2,0000 115,000 230,00

Total:6.804,00

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

?5'-'_1&«";(:;‘:«:311\&71&:

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso [.
alinea “a”, da Lei 8.666/93, prestagdo de servigos de recarga de toner e manutencao de
equipamentos de informatica, correspondentes a 08/202300526 acima identificada,
conforme definido no Modelo de Execucio do contrato supracitado, foram recebidos
provisoriamente na presente data e serdo objetos de avaliagdo por parte da
CONTRATANTE quanto & adequagdo da entrega as condigdes contratuais. de acordo com
os Critérios de Aceitacdo previamente definidos no Modelo de Gestédo do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes servigos ocorrera apos a verificagdo dos
requisitos e demais condigdes contratuais, desde que nao se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem corregdes por parte da CONTRATADA.

Jackeline de\Sousa Silva
Matricula; h° 1397-2

' Bom Lugar, 05 de junho de 2024

Email: municipiobohlugar@éﬁail.éom - site: bomlugar.ma.gov.br

(B
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
, Centro

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400626

AGUIAR LEITE - ME

RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A

- Bacabal/MA

estado do Maranhdo

Rua Manoel Severo, S/N
01.611.400/0001-04

Assunto: Contratacao de empresa para 0s servicos de recarga de toner e manutencdo de equipamentos de informdtica para atender a
demanda da secretaria de Adwinistracio deste municipio de Bom Lugar/MA.

p

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregao n® PE 003.2024

rezado(a) Senhor(z),

- Contrato n® 020401003/24

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 01/03/2024, empenho n® 2040003, autorizamos o
fornecimento do(s) procuto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir

Item Descrigac Marca Quant./unidade Vir.unitario(r$) vir.total (RS)
1 Servico de recarga de toner brother tn-§50 46,0000 45,000 2.070,00
2 servico de recarga de toner brother tn-660 13,0000 40,000 520,00
3 servico de recarga de toner brother tn-1000 6,0000 37,500 225,00
4 servico de recarga de toner brother tn-580 18,0000 40,000 720,00
5 Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 2,0000 32,000 64,00
6 Manutengdo multifuncional EPSON 7 Reset almo 6,0000 55,000 330,00

ofada
7 Reparo e manutengao multifuncional EPSON 6,0000 125,000 750,00
8 Reparo e manutengao multifuncional monocroma 2,0000 160,000 320,00
atico laser
9 Reparo e manutengio scanner de mesa 2,0000 115,000 230,00
10 Reparo e manutengdo de estabilizador 10,0000 40,000 400,00
11 Reparo e manutencdo de nobreak 31,0000 90,000 270,00
12 Reparo e manutencdo de computador desktop 9,0000 75,000 675,00
13 Reparo ¢ manutendo de notebook 2,0000 115,000 230,00
TOTAL.: 6.804,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(do) ser(em) entregue(s)
no Processo de compra{Licitacdo na modalidade Pregac n°® PE 003.2024

validade indicando a especificacao completa do(s) produto(s)/servico(s).

i

/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
), indicando a marca, a especificagao completa e o prazo de

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro,

nscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco propesto € fixo e

pag.: 0001

irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,



[F<]

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servica(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovades das mesmas regularidades exigidas para habilitacac da empresa no
dia da licitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicoes de pleno uso imediato, implicara nas sangbes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-wA, 03 de Junho de 2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO
SECRETARIA VUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ
C.N.2.3. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordoem ___ / /.

T AGUIAR LEITE - ME
C.N.P.3(MF) 17.084.859/0001-29

Pag.: 0002



Nota N° - Serie

MUNICIPIO DE BACABAL - ESTADO DO MARANHAO 0000000699 - E
Secretaria Municipal de Financas

Autenticidade
NMJ9-59VA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data da Emissdo: 05/06/2024 15:40:58

Competéncia: 06/2024

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
Nome Fantasia: T | INFORMATICA

CNPJ/CPF: 17.084.859/0001-29 IM: 32215 IE: TELEFONE: 9936214177
Endereco: RUA RUA OSVALDO CRUZ ,373 ,LOJA A - CENTRO
CEP: 65700-000 Cidade: BACABAL UF: MA

Email: thyagoaleite@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Razéo Social: MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 01.611.400/0001-04 IM: IE: TELEFONE: (99) 3623-1035
Endere¢co: RUA R MANOEL SEVERO ,s/n ,PAVLH: CENTRO ADMINISTRATIV; - CENTRO
CEP: 65704-000 Cidade: BOM LUGAR UF: MA
Email:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS Pagina 1 de 1
1 Servigo de recarga de toner brother tn-850 46,0000 45,000 2.070,00
2 Servigo de recarga de toner brother tn-660 13,0000 40,000 520,00
3 Servico de recarga de toner brother tn-1000 6,0000 37,500 225,00
4 Servico de recarga de toner brother tn-580 18,0000 40,000 720,00
5 Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 2,0000 32,000 64,00
6 Manutencao multifuncional EPSON ? Reset almofada 6,0000 55,000 330,00
7 Reparo e manutengao multifuncional EPSON 6,0000 125,600 750,00
8 Reparo e manutencao multifuncional monocromatico laser 2,0000 160,000 320,00
9 Reparo e manutengdo scanner de mesa 2,0000 115,000 230,00
10 Repare e manutengao de estabilizador 10,0000 40,000 400,00

|
'!

Pty |
11 Reparo e manutengéo de nobreak 3,0000 90,000 270,00 O M tabAiS o L !
12 Reparo e manutengio de computador desktop 89,0000 75,000 675,00 e o ' w(ly |
13 Reparo e manutengéo de notebook 2,0000 115,000 230,00 e ‘ > SEWICos foram D estein
J A e ".:c-,:,- ' - )
Em ON L
. U\ A \.J‘\J iON T
e {
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— —_— bl _._:_h\ \ | ;
B — ed |
\
|
Processo executado por: 172.16.20.60 Situagao de Tributagéo do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributada no Prestador |

bacabal.sigiss.com.br

Caodigo do Servigo
107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalacdo, configuragdo e manutengao de programas de computagao e bancos de [...

Codigo de Atividade (CNAE)
9511800 - Reparacdc e manutencdo de computadores e de equipamentos periféricos

INSS(RS) IR(R$) PIS(R$) COFINS(RS) CSLL(RS) OUTRAS DEDUGOES(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengées de tributos administrados pela Unido, sendo de respansabilidade do Prestador os dados
informados e nao implicam na base de cdlculo do ISSQN.

DEDUGOES(R$) SUBEMPREITADA(R$) BASE DE CALCULO(RS) ALIQUOTA(%) VALOR ISS(R$) VALOR TOTAL(RS)
0,00 0,00 6.804,00 5,0000 340,20 6.804,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 6.804,00




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagcao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Codigo de controle da certidao: BS8A.EC75.57A5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 019053/24 Data da 13/03/2024 08:41:27

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: Tl INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQ LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagao das consullas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 11/06/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validacao de Certiddao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 14/05/2024 08:39:47



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 095168/24 Data da 13/03/2024 08:40:25

inscricdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000129

Razao Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQ LTDA

Enderecgo: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto ne artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 11/06/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 14/05/2024 08:38:43



21/05/24, 16:05 Impressao de Certid@o

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA N° 368/2024

Certifico em cumprimentc ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Economico de Impostos
Municipais desta Prefeitura nao consta registro de débito da DiVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte TI INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAO LTDA, inscrito no cadastro municipal de n° 37597, portanto o que me cumpre certificar e reportar-me as informagbes de secbes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova junto as
repartigdes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que tera validade até o nonagesimo dia de sua expedigao.

Codige de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Bairro

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura: Inscr Municipal: 32215 Inscr Estadual: gata
ncerramento:
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENGAQ: Certiddo emitida com base no Cédigo Tributério Municipal lei n®1.082/2008 art. €45 a 665.

Usuario

Emitida as 08:30:41 do dia 21/05/2024 08:31:32

Valida até 20/07/2024

Codigo de Controle da Cerlidao/Numero GJ2EHAC

Atengao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Consulte a autenticidade desta certiddo em http://bacabal.meumunicipio.online/fam-lex/serviet/hwpcconsautcert

https:ff’bacabal.meumunicipic.onlineffam-lex,’servletfh\.vcemdaowrw!pressao?PVSKWDZCPTJ_vxowyM PbDMvemWQwYFi_hxKijQLG++dqkK3fv4CR .. 171



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
0601435100138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 1772/2024

A Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a sequir referenciada nao
registra débitos para com os cofres pliblicos municipais ate a presente data, tendo a presente CERTIDAQ validade até o dia 20/07/2024,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exgir o recolhimento de débitos, tributanos ou ndo, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a vigéncia desse praz.

Cadigo de Cadagiro

37597

Contribuinte CPF/CNPJ

T1 INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo

RUA OSVALDO CRUZ 373, LOJAA, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

Finalidade da Certidao

Diversos

ATENGAQ: Certid3o emitida com base no Codigo Tributanie Municipal lei n°1.082/2008 art. 645 a 665.

Usiano:

Emitida 21/05/2024 15:04:43

Valida até 20/07/2024

Cadigo de Controle da Certidao/MNamero 12NCW

Atencao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Conaute a autenticidade deda certidao em hitp://bacabal meumunidpio.online/farmH ex/serdet/hwpoconsautcert



29/05/24, 15:12 Consulta Reguiaridade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 17.084.859/0001-29
Razdo
Social:
Endereco:  RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A/ CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

T1 INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:16/05/2024 a 14/06/2024

Certificagdo Nimero: 2024051604462013317280

Informacao obtida em 29/05/2024 15:12:14

A utilizagdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consuitaEmpregador. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certiddo n®: 33350242/2024

Expedicdc: 14/05/2024, as 08:36:06

Validade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n° 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidiao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresz em relacido
a tcdos os seus estabelscimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacédo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&c de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 05060004 /2024

IImo. Sr.
Auterlt Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento. ]
Objeto Aquisicao de Equipamentos de Informatica para atender a demanda da
Sec. Municipal de Administracio.
Credor T Aguiar Leite-ME
Valor R$ 6.804,00
Processo n°® 05060004/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicio Federal e Art.
59 da Let Complementar n®101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
e demais normas que regulam as atribuicoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N° 699, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a aquisicio de equipamentos de informatica, conforme contrato de N°
020401003/2024, decorrente do Pregao Eletronico de N® 003/2024, para andlise quanto a
legalidade e verificacdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos

termos legais.

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



. ESTADO DO MARANHAO
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

- & Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

ot s C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

Iiis os fatos;
II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v Ordem de servico;

v' Termo de recebimento Provisono;

v Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidagio;

v" Validagio do DANFE;

v' Certiddes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuigoes Federais;

v Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certidio Negativa de Débitos do Estado;

V" Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagdo de todos os documentos anexados 20 presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parccer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
Let Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

IX o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 05 de junho de 2024.

Cristian Aragjo de Sousa

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.I: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhio
Governo Municipal de Bom Lugar i
Secretaria Municipal de Administracdo

CLASSIFICACAOD ORCAMENTARTIA
ORGAD. . v ve vt ieineennnns, 02 Poder Executivo o i
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracdo
CLASSIFICAEAO 04 122 0003 2.004 Manutencdo e Func. da Secretaria de

i Administracao. S
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90,39.99 oOutros servicos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de 1mpostos
DADOS DO EMPENHOQ . ‘
NOTA DE EMPENHD N® 02040003 VALOR DO EMPENKO.. RS 29.517 50 THDDEMUM?& licitacdo - Pregdo
DATA DO EMPENKO... 02/04/2004 HODALIDADE......... globa] N® D& LICITAGAD. .. PE 003.2024
SALDO ANTERICR.... RS 18.995,00 VALOR PAGO........ RS 0.404,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 12.134,00
. LIQUIDACADOD
DATA NOTA DE LIQUIDACA VALOR DANE PAGAMENTO ATUAL ~ NOTA FISCAL
05/06/2024 05060004 6.804,00 0.804,00  servigo n® 699 série £ de 05/06/2024
Atestamos o recebimento V)
dos produtos / servicos & \
JACKELINE D )" SA SILVA
LIQUIDANTE "J\

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N 10060025, de 10/06/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
| —— .200-x (10K8) (4,00

=77 ~

Y=

AUTERLT ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO

, Mcﬂi&mu}aﬂumth de RS 5.804,00 ( Sefs Ki], Oitocentos e Quatry Reais ) mfweMeaComrnaﬁcdeewrﬁaﬁam
05 SETVICs de recarga de toner 2 manutencdo de equinamentos de informitica para atender a demanda da secretaria de
Administracdo deste minicipio de fon Lugar /MA, ( PGTO REF. A NOTA FISCAL N° 699, )

Bom Lugar, 10 de Junho de 2024

ASETMECUPE o o 5 oowir 655 555 5 6 0 moncer m e mcicmom v 5 i o 5 1 B 53 Riypnm &« o g 9 3
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29



(G3361015050762961

g § 10/06/2024 15:13:33

e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome PMBL-ICMS
Agércia 528-2

Conta corrente 34222-X
Creditado

Nome T. AGUIAR LEITE
Agénrcia 528-2

Conta corrente 47998-5

Valor 5.804,00
Destinacao 0

Data Nesta dala
Assinada por JEE64331AUTERLI ARAUJO SILVA 10/06/202415:12:55

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 10/06/202415:13.33

Transagao efetuada com sucesso

Transag&o efetuada comn sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



CUIDANDD DA GENTE

) NOTA DE LIQUIDAGCAO 09070005
Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar . DATA: 09/07/2024
Secretaria Municipal de Administracao
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 02040003 VALOR . & 5045 R$ 29.517,50
DATA DO EMPENHO... 02/04/2024 MODALIDADE.. global
credor.... TI INF. COMERCIO SERVICQS E LOCAGAO LTDA
Endere%o.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29
CLASSIFICACGCAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
X Administracao. .
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTD:, & i w4 ¢ sowt 3 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
DISCRIMINAGC A0 D E ITENS
quantidade unidade espe¢ificacdo valor unitario valor total
24,0000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-850 45,00 1.080,00
6,0000 SERVIC Servico de recarga de toner frother tn-b60 40,00 240,00
2,0000 SERVIC Servico de recarga de toner prother tn-1000 37,50 15,00
10,0000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-380 40,00 400,00
1,0000 SERVIC Servico de reca[?a de toner hp Taserjet 285 31,00 32,00
1.0000 SERVIC vanutencdo multifuncional EPSON 7 Reset almofada 33,00 163,00
2,0000 SERVIC Reparo & manutencao mu]tifunciona] EPSON 125,00 250,00
20000 SERVIC Reparo e manutencdo multifuncional nonocromatico laser 160,00 320,00
1,0000 SERVIC Reparo ¢ manutencdo scanner de mesa 115,00 115,00
5,0000 SERVIC Reparo ¢ manutencdo de estabi]izador 40,00 200,00
1,0000 SERVIC Reparo e mamutencdo de nobreak 90,00 90,00
00000 SERVIC Reparo ¢ manutencao de computador desktop 75,00 315,00
2,0000 SERVIC Reparo ¢ menutendo de notebook 115,00 230,00
DADOS DA LIQUIDAGC A0

VALOR LIQUIDADO: 3.572,00

Nota fiscal servico 705 Série E

Chave de acesso

(estad./munic.): ARJ6-EUXP

HISTORICO: & ¢ s u :LIQUIDACAO REF A NFS-e N°705.

Bom Lugar, 09 de Julho de 2024.

JACKELINE DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE



A

SECRETARIA MUNICIFAL DE ADMINISTRACAQ
, centro

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400739

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCAGAO LTDA
RUA OSVALDO CRUZ, 373, Toja A

- Bacabal/vA

estads do Maranhdo

Rua Manoel Savero, S/N
01.611.400/0001-04

Assunto: Contratacao de empresa para oS servicos de recarga de toner e manutencdo de equipamentos de informatica para atender a
demanda da secretaria de Administracao deste municipio de Bom Lugar/MA.

Processo de compra: Licitacao na modalidade Pregac n® PE (03,2024

Prezado(a) Senhor(a),

- Contrato n° 020401003/24

Com vista a0 consignado no certame ¢o processo acima citado, realizado no dia 01/03/2024, empenho n® 2040003, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignade nz ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir

Item Descricdo

Marca

Quant./uUnidade

Vir.unitario(r$)

vir.total(RS)

1 Servico de recarga de toner brother tn-850 24,0000 45,000 1.080,00
2 servico de recarga de tonar brother tn-660 6,0000 40,000 240,00
3 Servico de recarga de toner brother tn-1000 2,0000 37,500 75,00
4 Servico de recarga de toner brother tn-580 10,0000 40,000 400,00
§ Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 1,0000 32,000 32,00
6 Manutencao multifuncional EPSON ? Reset almo 3,0000 55,000 165,00
ofada
7 Reparo e manutencao multifuncional EPSON 2,0000 125,000 250,00
8 Reparo e manutencao multifuncional monocroma 2,0000 160,000 320,00
dtico laser
9 Reparo e manutencdo scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00
10 Reparo e manutencdo de estabilizador 5,0000 40,000 200,00
11 Reparc e manutencdo de nobrezk 1,0000 90,000 90,00
12 Reparo e manutencdo de computador desktop 5,0000 75,000 375,00
13 Reparc e manutencdo de notebook 2,0000 115,000 230,00
TOTAL. : 3.572,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(3o) ser{em) entregue(s), ~ealizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo ce compraflicitacac na modalidace Pregao n® PE (03,2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacao completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, $/N. Centro,

inscrita no C.N.

P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto € fixo e irrezjustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

pag.: 0001



fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos. inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacio de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) e companhia idonea, a critéric do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacoes das mesmas reqularidades exigidas para habilitacao da empresa no
dia da Ticitacao/contratagao direta.

LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega do(s) produtols)/servico(s), perfeitos e em condicoes de pleno uso imediato, implicara nas sancdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacoes e suas alteragdes

Aproveitamos parz apresentar s nossas cordials saudagdes.

Bom Lugar-mA, 02 de JuTho de 2024

TASSIO VINICTUS LIMA DE MELO
SECRETARIO DE ADMINISTRACAQ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
C.N.P.1. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo em /

USRS NG S

TI INF. COMERCIO SERVICOS & LOCACAD LTDA
C.N.P.J(MF) 17.084.859/0001-29

Pag.: 0002



Nota N° - Série

MUNICIPIO DE BACABAL - ESTADO DO MARANHAO 0000000705 - E
Secretaria Municipal de Finangas P,
ARJG-EUXP

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS
Data da Emissdo: 09/07/2024 17:47:38
Competéncia: 07/2024

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
Nome Fantasia: T1INFORMATICA

CNPJ/CPF: 17.084.859/0001-29 IM: 32215 IE TELEFONE: 9936214177
Endereco: RUA RUA OSVALDO CRUZ ,373 ,LOJA A - CENTRO
CEP: 65700-000 Cidade: BACABAL UF: MA

Email: thyagoaleite@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS |
Razao Social: MUNICIPIO DE BOM LUGAR |
Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 01.611.400/0001-04 IM: IE: TELEFONE: (99) 3623-1035 |

Endereco: RUA R MANOEL SEVERO ,s/n ,PAVLH: CENTRO ADMINISTRATIV; - CENTRO

CEP: 65704-000 Cidade: BOM LUGAR UF: MA
[~ Email:

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS Pagina 1de 1 |
1 Servigo de recarga de toner brother tn-850 24,0000 45,000 1.080,00 |
2 Servigo de recarga de toner brother tn-660 6,0000 40,000 240,00
3 Servigo de recarga de toner brother tn-1000 2,0000 37,500 75.00
4 Servigo de recarga de toner brother tn-580 10,0000 40,000 400,00
5 Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 1,0000 32,000 32,00
6 Manutengao multifuncional EPSON 7 Reset almofada 3,0000 55,000 165,00
7 Reparo e manutengao multifuncional EPSON 2,0000 125,000 250.00
8 Reparo e manutencao multifuncional monocromatico laser 2,0000 160,000 320,00 i
9 Reparo e manutengao scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00
10 Reparo e manutencao de estabilizador 5,0000 40,000 200,00
11 Reparo e manutengao de nobreak 1,0000 90,000 90,00 e —— e

12 Reparo e manutengdo de computador desktop 5,0000 75,000 375.00 Jﬁsf" e T |
13 Reparo e manutengao de notebock 2,0000 115,000 230,00 S MAler 7 M rapal, w

| b 2CeNigL 5 | |

i Sen‘igos foram pregt: ! i

I; <1 As despesas foram real zad
E ey

Processo executado por: 172.16.20.60 Situagéo de Tributagdo do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributada no Prestador

bacabal.sigiss.com.br/bacabal [

Codigo do Servigo
107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalacao, configuragdo e manutengdo de programas de computagio e bancos de ‘[

Cadigo de Atividade (CNAE)
9511800 - Reparagao e manutencdo de computadores e de equipamentos periféricos

|

INSS(RS) IR(RS) PIS(RS) COFINS(RS) CSLL(RS) OUTRAS DEDUCOES(RS)|
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

i
Os valores acima referem-se as retengoes de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados !
informados e ndo implicam na base de cdlculo do ISSQN.

DEDUGOES(RS) SUBEMPREITADA(RS) BASE DE CALCULO(RS) ALIQUOTA(%) VALOR ISS(R$) VALOR TOTAL(RS) .
0,00 0,00 3.572,00 5,0000 178,60 3.572,00 |

VALOR LIiQUIDO DA NOTA R$ 3.572,00




MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Codigo de controle da certiddo: B58A.EC75.57A5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 202461/24 Data da 04/06/2024 16:49:24

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000129

Razao Social: Tl INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQ LTDA

Enderecgo: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria.
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a4 Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 02/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagédo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 10/07/2024 09:23:26



X

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 049264/24 Data da 19/06/2024 11:06:53

Inscricdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000129

Razao Social: TIINF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

Certificamos que, apés a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 dalei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 17/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidces" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 10/07/2024 09:23:12



21/05/24, 16:05 Impressao de Certidao

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIiVIDA ATIVA N° 368/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econamico de Impostos
Municipais desta Prefeitura nac consta registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte Tl INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAOQ LTDA, inscrito no cadastro municipal de n° 37597, portantc o que me cumpre cerlificar e reportar-me as informacdes de segdes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova junto as
reparticdes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias. gue lera validade até o ncnagesimo dia de sua expedigao.

Codigo de Cadaslro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Bairro

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura: Inscr Municipal: 32215 Inscr Estadual; Data
Encerramento:
Alividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidio
Diversos

ATENCAQ: Certidao emitida com base no Codigo Tributario Municipal 1si n°1.082/2008 art. 645 a 665,

=" Usuaro:

Emilida as 08:30:41 do dia 21/05/2024 08:31:32

Valida até 20/07/2024

Codigo de Controle da Certidao/Numero GJ2EHAC

Atencao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

Censulte a autenticidade desta certiddo em http: /bacabal. meumunicipio.online/fam-lex/se nvlet/hwpcconsautcert

hnps:Hbacabal.meumunicioio.onlineffarv-lex:‘serviethcertidammpressao?P\.f5ka2CPTJ_vxmyMPbDMvcmWQwYFi_thijOLG++quK3fv4 CR...



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA

06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 1772/2024

A Secrefaria Municipal de Financas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerer necessarios, que a pessoa juridicaffisica a sequir referenciada nao
registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente dala, tendo a presente CERTIDAO validade até o dia 20/07/2024,
ressalvande o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de «ebitos, tributarios ou ndo, consfituido anteriormente a esta data mesmo

durante a vigéncia desse prazo.

Codigo de Cadagro
37597

Contribuinte
Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

Logradouro
RUA OSVALDO CRUZ 373, LOJA A, CEP - 65700-000

Cidade
BACABAL

Fnalidade da Certidao
Diversos

CPFICNPJ
17.084.859/0001-29
Baimo

CENTRO

UF
MA

ATENGAC: Cerlidao emitida com base no Cadigo Tributario Municipa! lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuano!
Emitida 21/05/2024 150443
Valida ate 20/07/2024

Codigo de Centrole da Certidao/Numero 12MOWJ

Atencao qualquer rasura ou emenda invalidar este documento.

Conaulte a autenticidade deda certidac em http://bacabal meumunidipio.online/fan + ex/serdethwocconsautoert



03/07/24, 08:50

Consulla Regularidade do Empregador

| VBRI |

CAI=A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 17.084.859/0001-29
Razae TI INF COMERCIO SERVICOS F LOCACAO LTDA
Social:

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A/ CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/06/2024 a 22/07/2024

Certificacao Niumero: 2024062301292013317219

Informacgdo obtida em 03/07/2024 08:50:06

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.or ‘consultacrf/pages/consultaEmpregador. sf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCTIO SERVICOS E LOCACAQO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certidic n®: 333250242/2024

Expedigado: 14,05/2024, as 08:36:06

Validade: 10/21/2024 - 180 (cen'c e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicéio.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), 1inscrito(a) no CNPJ s5b o n®° 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trakalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sido de responsabilidade dos
Tribunais do Traba
No casoc de pessoa juridica, a (ertiddo atesta a empresa em re_acac
a todos os seus stabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacg¢do desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedo:es Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagaoc das 'pessvas ndaturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatoéria transitada em julgado ou em

acordos judlciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrioes, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordeos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdao Prévia ou demais titulos qgue, por

dispusi;ac l”qai, contiver forca executiva.



CUIDANDO DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar i

Secretaria Municipal de Administracao

CLASSIFICAGADO ORCAMENTARTIA

ORGAD: svvassmpsisumnsispmaiss 02 Poder Executivo o i
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
i Administracao. o
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 oOutros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
) DADOS DO EMPENHOQ .
NOTA DE EMPENHO K° 02040003 VALOR DO EMPENKO.. RS 29.517,50 THODELKH&?& licitacdo - Pregio
DATA DO ENPENKO... 02/04/2004 HODALIDADE........ global N® DA LICITACAC... PE 003.2024
SALDO ANTERIOR.... RS 12.194,00 VALOR PAGO........ RS 3.572,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 8.622,00
_ LIQUTIDA-C AO
DATA NOTA DE LIQUIDACA VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL .
09/07/2024 09070005 3.572,00 3.572,00 servigo n® 705 seriz £ de 09/07/2024
Atestamos o recebimento ‘
dos produtos / servicos -*x‘

JACKELINE | DR\SOUSA STLVA
LIQUIDANTE |

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 10070029, de 10/07/2024

BANCO/FONTE T CHEQ/REF QLf%%
| —— 3596 (P e 350
120

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO

Recebi(enos) a ﬂuantia de RS 3.572,00 ( Trés Mil, Quinhentos e Setenta e Dois Reais ) referente g Contratacdo de
enpresa para 0§ servicos ,e_recarga de toner ¢ marutenﬁao de equipanentos de informatica para atender a demenda da secretaria de
Adninistracao deste municipio de Eom Lugar/NA. ( PGTO REFERENTE A QUITACAO DA NOTA FISCAL DE N°705. )

Bom Lugar, 10 de Julho de 2024

AS ST MAT U A v vttt et e e ts s et ae s e ettt annnessnssessnnssssennnnes
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

Enderego.. RUA QSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PREF MUN BOM LUGAR FPM
Agéncia 528-2

Conta corrente 21858-6

Creditado

Nome T AGUIAR LEITE

Agéncia 528-2

Conta corrente 47998-5

Valor 3.572,00

Deslinagio 0

Data Nesla data

Assinada por JEGB4331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagao efetuada com sucesso

Transacao efetuada com sucesso por. JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELC

(S



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 09070005/2024

[lmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servicos de recarga de toner e manutencdo de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos e secretarias deste municipio. '
Credor TL INE. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.
Valor R$ 3.572,00
Processo n° 09070005/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicdes legais, em especial a0 disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituigio Federal e Art.
59 da Leit Complementar n® 101 /2000, conjugados com o disposto nas I eis Federais n°4.320/ 64
e demais normas que regulam as atribuigoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio ¢ concomitante dos atos de gestio e, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacao de pagamento da NF de N° 705, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a0s servigos de recarga de toner e manutengdo de equipamentos de informatica para
atender os Fundos ¢ Secretarias deste municipio, para andlise quanto a legalidade ¢ verificagio das

demais formalidades, 2 fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n. Centro Administrativo
C.N.PJ.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v" Ordem de servico;

v" Solicitagio de pagamento;

v Nota Fiscal com Discriminagio dos servigos;

v" Nota de Liquidacio;

v Certidoes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federais;

v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v Certidao Negativa de Débitos do Estado;

v Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Ap0s verificacao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de

Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgdos de Controle vigente.

IX o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 09 de julho de 2024

Cristy j0 de Sousa

a Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.PJ.:01.611.400/0001-04.



LA
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§ :!;";I' CUIDANDD DA GENTE
G

daranhii NOTA DE LIQUIDACAO 060 su
Mmardan 9]
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Mupicipal de Administracao
Fyercicio de 2024

M
3 VALOR. 55534 RS 29.5
024 MODALIDADE.. global

0

/

rodor. M 0 SERVICOS E LOCACAD LTDA

lereco.. RUA OSVALDO CRUZ 373, loja A,Bacabal-Ma  65700-000
> 3. 17.084.859/0001-29

NOTA DE EMPENHO... 0
DATA DO EMPENHO... 0

204

2/0

. TI INF. COME
D

E
00
4/
RC
CR
0

UNIDADE ORiAMENTARIA ........ 02 03. 1
CUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secret
H Administracao.
ATEGGRIA ECONOMICA.... 3.3.90.
UBELEMENTO. . cvavvevans L

Qutros serv, de terc. pogs
outros servicos de_tercsiro:
FONTE DE RECURSO......... 15000

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTA

secretaria Municipal ce Adnmiri

0

9 . ) L ros
0 Recursos nac vinculados de 1n
ACADO D E I TENSE

e oade uridece especificacio
300 SERVIC Servico de recarga de toner brocer tn-830
- SERVIC Servico de recarga d¢ toner brocher tn-660
SERVIC Servico de recarqa de toner trosher t-2000 3
LLNE seviC Servico de recarga de toner brozher {n-380 4,0
LAEA seavIC Servico de recarga de toner by Taserjet 2852 32,0
Sl sEvIC wanutencdo multifuncional EPSON 7 Reset ainoTala 5%,
AL SERVIC Reparo @ manutencdo mu]tifunciona) EPSON
00 SERVIC Reparo & manstencao multifuncional monocromatico Daser
oL SFRVIC Reparo e manutencao SCanner ce nesd
P00 SRVIC Reparo @ manutencdo ce estabilizador 0.1
LA SERVID Reparo e manuteacde de nobreak ¥ .0
DI SevTl Reparo & wanutencao ce computador desktop -
1T SERVIC Reparo @ manuteacdo ce notebook

DADOS DA LIQUIDAC

=

UALDRFLIQUIDADO:.3.917,00, _
Nota fiscal servico 714 Serie E

Chave de acessQ

{estad./munic.): HLIN-072K
HISTORICO......:LIQUIDACAQ REF A NF-e N°714.

Bom Lugar, 06 de Agosto de 2024.

JACKELINE OUSA SILVA
LIQUIDANTE




Estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
Rua Manoel Severo, S/N, Centro

01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400833

A

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCAGAO LTDA
RUA OSVALDO CRUZ, 373, 1oja A

- Bacabal/MA

Assunto: Contratacdo de empresa para os servicos de recarga de toner e manutencdo de equipamentos de informdtica para atender a
demanda da secretaria de Administracao deste municipio de Bom Lugar/MA.

processo de compra: Licitacao na modalidade Pregao n® PE 003.2024 - Contrato n® 020401003/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 01/03/2024, empenho n® 2040003, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Ttem Descrigdo Marca Quant./Unidade Vir.unitdrio(RS) vir.total(R$)
1 Servico de recarga de toner brother tn-850 25,0000 45,000 1.125,00
2 servico de recarga de toner brother tn-660 7,0000 40,000 280,00
3 Servico de recarga de toner brother tn-1000 2,0000 37,500 75,00
4 Servico de recarga de toner brother tn-580 12,0000 40,000 480,00
§ Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 1,0000 32,000 32,00
b Manutencao multifuncional EPSON ? Reset almo 5,0000 55,000 275,00

ofada

7 Reparo e manutencao multifuncional EPSON 2,0000 125,000 250,00
8 Reparo e manutencao multifuncienal monocroma 1,0000 160,000 160,00

atico laser
9 Reparo e manutencdo scanner de mesa 2,0000 115,000 230,00
10 Reparo € manutengdo de estabilizador 6,0000 40,000 240,00
11 Reparo e manutencio de nobreak 1,0000 90,000 90,00
12 Reparo e manutencdo de computador desktop 6,0000 75,000 450,00
13 Reparo e manutencdo de notebook 2,0000 115,000 230,00
TOTAL, : 3.917,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(ao) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(licitacio na modalidade Pregao n° PE 003.2024 ), indicando a marca, a especificacao completa e o prazo de
validade indicando a especificacao completa do(s) produto(s)/service(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro,
inscrita no C.N.P.J. sob o n°® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
Pag.: 0001



fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o case, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando soh suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagarento somente sera realizado mediante as comprovacoes das mesmas regularidades exigidas para habilitagdo da empresa no
dia da licitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do{s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
Tei n°® 14.133/2021 - Lei de Licitacoes e suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-MA, (2 de Agosto de 2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
C.N.P.). (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo em / b

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCAGAO LTDA
C.N.P.J(MF) 17.084.859/0001-29

pag.: 0002



i . Nota N° - Série
MUNICIPIO DE BACABAL - ESTADO DO MARANHAO 0000000714 - E

Secretaria Municipal de Finangas Autenticiads

HLJN-O72K

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data da Emissao: 06/08/2024 11:06:56

Competéncia: 08/2024

PRESTADOR DE SERVIGOS
Razao Social: TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
Nome Fantasia: T1INFORMATICA

CNPJ/CPF: 17.084.859/0001-29 IM: 32215 IE: TELEFONE: 9936214177
Enderegco: RUA RUA OSVALDO CRUZ ,373 ,LOJA A - CENTRO
CEP: 65700-000 Cidade: BACABAL UF: MA

Email: thyagoaleite@hotmail.com

TOMADOR DE SERVIGCOS
Razdo Social: MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 01.611.400/0001-04 IM: IE: TELEFONE: (99) 3623-1035
Endereco: RUA R MANOEL SEVERO ,s/n ,PAVLH: CENTRO ADMINISTRATIV; - CENTRO
CEP. 65704-000 Cidade: BOM LUGAR UF: MA
- Email;

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGO Péagina 1 de 1
1 Servigo de recarga de toner brother tn-850 25,0000 45,000 1.125,00
2 Servigo de recarga de toner brother tn-660 7,0000 40,000 280,00
3 Servigo de recarga de toner brother tn-1000 2,0000 37,500 75,00
4 Servigo de recarga de toner brother tn-580 12,0000 40,0600 480,00
5 Servico de recarga de toner hp laserjet 285a 1,0000 32,000 32,00
6 Manuteng¢do multifuncional EPSON ? Reset almofada 5,0000 55,000 275,00
7 Reparo e manutencao multifuncional EPSON 2,0000 125,600 250,00
8 Reparo e manutengdo multifuncional monocromatico laser 1,0000 160,000 160,00
9 Reparo e manutencgao scanner de mesa 2,0000 115,000 230,00
10 Reparo e manutengao de estabilizacor 6,0000 40,000 240,00
11 Reparo e manutengédo de nobreak 1,0000 90,000 80,00
12 Reparo e manutengio de computador desktop 6,0000 75,000 450,00
13 Reparo e manutencio de notebook 2,0000 115,000 230,00

Documento emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60 Situagdo de Tributagao do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributada no Prestador

bacabal.sigiss.com.br/bacabal

Cddigo do Servigo

107 - Suporte técnico em informética, inclusive instalagio, configuragio e manutengido de programas de computacéio e bancos de |...

Cadigo de Atividade (CNAE)
9511800 - Reparacdo e manuten¢do de computadores e de equipamentos periféricos

INSS(RS) IR(RS$) PIS(R$) COFINS(RS) CSLL(RS) OUTRAS DEDUCOES(RS)
0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengées de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados
informados e ndo implicam na base de cédlculo do ISSQN.

DEDUCOES(RS) SUBEMPREITADA(R$) BASE DE CALCULO(RS) ALIQUOTA(%) VALOR ISS(R$) VALOR TOTAL(RS)
0,00 0,00 3.917,00 43318 169,68 3.917,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 3.917,00




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Cddigo de controle da certidao: B58A.EC75.57A5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 049264/24 Data da 19/06/2024 11:06:53

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

Certificamos que, apds a realizagao das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 17/09/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

UF: MA

Data Impressao: 25/07/2024 09:42:42



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 202461/24 Data da 04/06/2024 16:49:24

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: Tl INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

Certificamos que, apds a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cdadigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 02/09/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 25/07/2024 09:41:52



16/07/2024, 17:51 Impresséo de Certiddo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIiVIDA ATIVA N° 481/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos de Cadastro Econdomico de Impostos
Municipais desta Prefeitura néo consta registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte Tl INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAO LTDA, inscrito no cadastro municipal de n® 37597, portanto ¢ que me cumpre certificar e reportar-me as informagoes de secdes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certidda servindo de prova junto as
reparticdes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que tera validade até o nonagésimo dia de sua expedigao.

Coadigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
“~ Logradouro Bairro

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

‘ i g Data
Data de Abertura Inscr Municipal: 32215 Inscr Estadual: Encerramento:
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certiddo
Diversos

ATENCAQ: Certidao emitida com base no Cédigo Tributdrio Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

“ee Usuario:
Emitida as 08:52:26 do dia 12/07/2024 08:52:01
Valida até 10/09/2024
Cdédigo de Controle da Certidaa/Numero 7TNQFZVC
Atengdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Consulte a autenticidade desta certiddo em http://bacabal.meumunicipio.online/fam-lex/serviethwpcconsautcert

https://bacabal.meumunicipio.online/fam-lex/servieVhweertidaoimpressao ?gg TND4uns004eCoC_Ayd8ktD4yu7WAaRCsFJ HcCv5Lb2PZfp7zBCA. .. 11



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 2235/2024

A Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INF COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO LTDA, CERTIFICA para os fins gue se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a seguir referenciada néo
registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAQ validade até o dia 10/09/2024,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributérios ou ndo, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a vigéncia desse prazo.

Codigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPF/CNPJ

TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo

RUA OSVALDO CRLIZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade a

BACABAL MA

Finalidade da Certiddo

Diversos

ATENGAQC: Certidéo emitida com base no Cadigo Tributario Municipal lei n®1,082/2008 art, 645 a 665,

Usudrio:

Emitida 12/07/2024 08:51:22

Vélida até 10/09/2024

Cadigo de Controle da Certidao/Namero R2ZZVTFM

Atencgo qualquer rasura ou emenda Invalidars ege documento.

Conaulte a autenticidade desta certidao em http://bacabal. meumunidpio.online/ffamd ex/serd et/hwpoconsauteert



23/07/24, 16:17

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 17.084.859/0001-29
Razdo
TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A / CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

A Caixa Econémica Federai, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade:12/07/2024 a 10/08/2024

Certificacdo Nimero: 2024071220032013317270
Informacdo obtida em 23/07/2024 16:17:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

1M



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certiddo n®: 33350242/2024

Expedicdo: 14/05/2024, as 08:36:06

Validade: 10/11/2024 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAC LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scbkb © n® 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagd&oc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimenteos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgao legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
%“"**"“o C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 06080013/2024

Ilmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servigos de recarga de toner ¢ manutengio de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos ¢ secretarias deste municipio.
Credor TL INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.
Valor R$ 3.917,00
Processo n° 06080013/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicdo Federal e Art.
59 da Lei Complementar n” 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n° 4.320/ 64
¢ demais normas que regulam as atribui¢des do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio ¢ concomitante dos atos de gestio e, visando omentar o
Administrador Piblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NF de N° 714, conforme segue em anexo neste parccer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente ao0s servicos de recarga de toner ¢ manutengio de equipamentos de informatica para
atender os Fundos e Secretarias deste municipio, para andlise quanto a legalidade ¢ verificagao das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@ gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



. ESTADO DO MARANHAO
% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

I1- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v Ordem de SErvico;

v" Solicitacio de pagamento;

v" Nota Fiscal com Discriminacio dos servicos;

v" Nota de Liquidacio;

v' Certiddes Negativa de Débitos de Tributos ¢
Contribuicbes Federais;

v' Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certidao Negativa de Débitos do Estado;

v" Certidao de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND ¢ CNDA.

Apos verificacio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgﬁos de Controle vigente.

F o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 06 de agosto de 2024

|
/

(i‘iﬂi’ﬂﬁ{o de Sousa
Cont ora Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracdo

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
ORGAD. .ot v v iiiiyininnnens,. 02 Poder Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal de Adm1n1stra:eo
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
Administracao. , ,
CATEGORIA ECONOMICA 3 3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 oOutros servicos de_terceiros - pJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
DADOS EMPENHDO A
NOTA DE ENPERAO K° 02040003 VALOR DO EMPENHO.. RS H:HFJO TIPO DE LICITACAC, wm 430 -#%gm
DATA DO EMPENKO... 02/04/2024 HODALIDADE. ....... globa! N® DA LICITACAQ... PE 903.20
SALDO ANTERIGR.... RS §.622,00 VALOR PAGO........ RS 3.917,00 SALDO DO EMPENHO., RS 4.708,00
i LIQUTIDA AO
DATA NOTA DE LIQUIDACAD VALOR DANF PAGAMENTO ATUAL ~ NOTAFISCAL R
06/08/2024 06080013 1.917,00 3.917,00 servico n® 714 série £ de 06/08/200¢

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

JACKELINk\ﬁE\éOUSA SILVA
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAQ

ORDEM DE PAGAMENTO N° 09080060, de 09/08/2024

BANCO/FONTE ) CHEQ/REF VALOR
B i n——— 21.920-7 (PM ARRECADACAD) y 3.917,00

2 7

o e

AUTERL ﬁAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAO
Recebi(enos) a quantia de RS 3.917,00 ( Trés MiT, Novecentos e Dezessere Reafs ) referents a Contrztacio be o1
waassﬂvuos i raawa f tmere mmunn?o de equipanentos de nhrmtmgnuaaWnkrAd~4”1J secretaria
1m1n1stragao este municipio de Bom Lugar/MA, ( PGTO REFERENTE A QUITACAD DA NOTA FISCAL DE K° 714, )

Bom Lugar, 09 de Agosto de 2024

0
A

BESIMATIIER, somi 55 555 6 5 300000 § & 5 Farurn g0 aom 5 n 8 Bt £ 3 cn 5 5 4 B w5 & 3wy
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29



DOC ou TED Eletronico

Debitado

G3310912222014491
09/08/2024 12:31:69

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
21920-7 PM BOM LUGAR ARRECADACAO

éanco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

4 BCODO NORDE-STE DO BRASIL S.A.

106 BACABAL

30445

17.084.859/0001-29

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTD

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento 80.902

Valor 3.917,00

Desiinag'ée 0

Data transferéncia 09/08/2024

"C" - CNPRJ diferente

Autenticacdo SISBB 91269A260F22550F

Assinada por JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA 09/08/202412 31 18

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transacao efetuada com sucesso.

09/08/202412:31 59

Transagao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.
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CUIDANDD DA GENTE

) NOTA DE LIQUIDACAO 0909000«
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar . DATA:
Secretaria Municipal de Administracao
Exercicio de 2024

ORIGINAL

VALOR.,...... R% 29.517,
MODALIDADE.. global

ERVICOS E LOCACAQ LTDA
373, "Toja A,Bacabal-MA 65700-000

(W |

NOTA DE EMPENHO... 0
DATA DO EMPENHO... 0

) T m

—H O

o Oow =
~

w 4~

recc.. RUA QSVALDO CRUZ
p.3... 17.08%.859/0001-29

CLASSIFICACAO

ORCAMENTARIA

UNTDADE ORCAMENTARIA........ G2 03. Secretaria Municipal de ~cii
EUNC . PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secre
) Administracao.
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessca 7t
SUBELEMENTO. e s v 5w # 5 3.3.90.39.99 Outros seryicos de_terceiros -
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados e
DISCRIMINACAD DE ITEN
quantidade unidace especificacis valor unitar:
G000 SERVIC Servico de recarqa de toner brother tn-850 5,00
0000 SERVIC Servico de recarga Oe toner prother tn-G60 40,60
[ SERVIQ Servigo de recarfa de tones brother tn-1000 31,58
VI Servigo de recar%a fe toner brother tn-360 40,0
RvIC Wanutencdo nultifuncional EPSON 7 Reset alnofada 35
SERVIC Reparo 2 manutencdo multifuncional EPSON g
SERVIC Reparo @ manutencao nultifuncional monocronatico laser 160,00
SERVIC R202r0 & manutencao scanmer g mesa 19,0
SERVIC Reparo @ manutencdo ce estabilizador 40,1
SERVIC Reparo ¢ manutencdo ce nbreak 90,00
SERVIC Reparo e manutencao ce computador desktep 5,0
VIC Reparo ¢ manuteacao ce notebook 14,0

DADOS DA

VALOR LIQUIDADO: 4.705,00
Nota fiscal servico 720 série E
Chave de acesso
(estad./munic.): 30C0-25L2

HISTORICO.....

Bom Lugar, 09 de Setembro

i\
N

7

LIQUIDACAO DA NOTA FISCAL DE N°720.
de 2024.

LIQUIDACAD

JACKELlN%éB“E OUSA SILVA
L |

ANTE
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Estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Rua Manoel Severo, S/N
01.611.400/0001-04

, Centro

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400943

T INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAC LTDA
UA OSVALDO CRUZ, 373, Toja A
- Bacabal/ma

Assunto: Contratacdo de empresa para oS servicos de recarga de toner e manutencdo de equipamentos de informatica para atender a
demanda da secretaria de Adwinistracdo deste municipio de Bom Lugar/MA.

p

Com vista ao consig
fornecimento do(s) produto

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregac n® PE 003.2024

rezado{a) Senhor(a),

- Contrato n® 020401003,/24

nado no certame do processo acima citado, realizado no dia 01/03/2024, empenho n® 2040003, autorizamos o
(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, confarme a seguir

Ttem Descricéo Marca Quant. /unidade Vir.unitario(RS) Vir.total(RS)
1 servico de recarga de toner brother tn-850 34,0000 45,000 1.530,00
2 servico de recarga de toner brother tn-660 6,0000 40,000 240,00
3 servico de recarga de toner brother tn-1000 6,0000 37,500 225,00
4 servico de recarga de toner brother tn-580 11,0000 40,000 440,00
§ Manutencdo multifuncional EPSON 7 Reset almo 5,0000 55,000 275,00

ofada

6 Reparo e manutencao multifuncional EPSON 6,0000 125,000 750,00
7 Reparo e manutencio multifuncional monocroma 1,0000 160,000 160,00

atico Taser
§ Reparo e manutengao scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00
9 Reparo e manutencdo de estabilizador 6,0000 40,000 240,00
10 Reparo e manutencdo de nobreak 1,0000 90,000 50,00
11 Reparo e manutencdo de computador desktop 7,0000 75,000 525,00
12 Reparo e manutengdo de notebook 1,0000 115,000 115,00
TOTAL.: 4,705,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

no Processo de compra(Licitacdo na modalidade pre

0(s) produto(s)/servico(s) devera(ao) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta comercial oferecida

validade indicando a especificacao completa do{s) produto(s)/servige(s).

.i

gdo n® PE 003.2024 ), indicando a marca, a especificagio completa e o prazo de

A nota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL CE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro,

nscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto € fixo e irreajustavel, ficando por conta
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso,

pag.: 0001

do fornecedor todes os impostos, taxas,
fica facultado a apresentacio de seguro



do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critéric do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovagdes das mesmas reqularidades exigidas para habilitacio da empresa no
dia da licitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
Tei n° 14.133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteragdes
Aproveitamos para apresentar as nossas cordials saudacdes.

Bom Lugar-via, 02 de Setemoro de 2024

o d)

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETARIO DE ADMINISTRACAQ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
C.N.P.D. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordoem ___ /[ .

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCAGAQ LTDA
C.N.P.J(MF) 17.084.859/0001-29
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& _ Nota N° - Série
MUNICIPIO DE BACABAL - ESTADO DO MARANHAO 0000000720 - E

Secretaria Municipal de Finangas PO

30C0-25L2

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS
Data da Emissdo: 09/09/2024 14:49:26

Competéncia: 09/2024

PRESTADOR DE SERVIGOS
Razao Social: TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
Nome Fantasia: T1INFORMATICA
CNPJ/CPF: 17.084.859/0001-29 IM: 32215 IE: TELEFONE: 9936214177
Endereco: RUA OSVALDO CRUZ ,373 ,LOJA A - CENTRO
CEP: 65700-000 Cidade: BACABAL UF: MA
Email: thyagoaleite@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social: MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 01.611.400/0001-04 IM: IE: TELEFONE: (99) 3623-1035
Endereco: RUA R MANOEL SEVERO ,s/n ,PAVLH: CENTRO ADMINISTRATIV; - CENTRO
CEP: 65704-000 Cidade: BOM LUGAR UF: MA
Email:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS Pagina 1 de 1
1 Servigo de recarga de toner brother tn-850 34,0000 45,000 1.530,00
2 Servigo de recarga de toner brother tn-660 6,0000 40,000 240,00
3 Servigo de recarga de toner brother tn-1000 6,0000 37,500 225,00
4 Servigo de recarga de toner brother tn-580 11,0000 40,000 440,00
5 Manutencéo multifuncional EPSON ? Reset almofada 5,0000 55,000 275,00
6 Reparo e manutengao multifuncional EPSON 6,0000 125,000 750,00
7 Reparo e manutengdo multifuncional monocromatico laser 1,0000 160,000 160,00
8 Reparo e manutengao scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00
9 Reparo e manutengao de estabilizador 6,0000 40,000 240,00
10 Reparo e manutengao de nobreak 1,0000 90,000 90,00
11 Reparo e manutengdo de computador desktop 7,0000 75,000 525,00
12 Reparo e manutengao de notebook 1,0000 115,000 115,00

Documento emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60 Situagao de Tributagdo do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributada no Prestador

bacabal.sigiss.com.br/bacabal

Cadigo do Servigo

Cédigo de Atividade (CNAE)
9511800 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

INSS(RS) IR(RS$) PIS(RS) COFINS(R$) CSLL(RS) OUTRAS DEDUGOES(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengées de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados
informados e nao implicam na base de cédlculo do ISSQN.

DEDUGOES(RS) SUBEMPREITADA(RS) BASE DE CALCULO(RS) ALIQUOTA(%) VALOR ISS(RS) VALOR TOTAL(RS)
0,00 0,00 4.705,00 4,2554 200,22 4.705,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 4.705,00

107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagio, configuragdo e manutengao de programas de computacdo e bancos de |...




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil .
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 25/11/2024.

Codigo de controle da certiddo: B58A.EC75.57TA5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 049264/24 Data da 19/06/2024 11:06:53

inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084853000129

Razao Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Caodigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 17/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego.
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressao: 25/07/2024 09:42:42



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 356035/24 Data da 09/09/2024 15:10:13

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000129

Razao Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 08/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: (09/09/2024 15:10:13



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 2871/2024

A Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa |uridicaffisica a seguir referenciada nao
registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente data, tende a presente CERTIDAD walidade até o dia 08/11/2024,

ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exgir a recolhimento de débitos, tributarios ou nao, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a wgénaa desse prazm.

Codigo de Cadagro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

Fnalidade da Certidao

Diversos

ATENGAQ: Certidao emitida com base no Cadigo Tributario Municipal lei n°1.082/2008 art. 545 a 665.

Usuarno

Emitida 09/09/2024 13:59:34

Valida até 08/11/2024

Cadigo de Centrole da Certidao/Namero 4X74WVP

Atengdo qualquer rasura ou emenda invalidars este documenic.

Conaulle a autenticidade deda certidao em http://bacabal .meumuniapio.online/famd ex/serdethvpeconsautcert






09/09/24. 15:00 Impressac de Certidéo

PREFEITURA DC MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, SIN - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA N° 621/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econémico de Impostos
Municipais desta Prefeitura nac consta registro de débilc da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte Tl INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAQC LTDA, inscrito no cadastro municipal de n® 37597, portanto o que me cumpre certificar e reportar-me as informacbes de segdes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova junto as
repartigbes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que tera validade até o nonagésimo dia de sua expedigo.

Codigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPF/CNPJ

Ti INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-25
Logradouro Bairo

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UrF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura: -inscr Municipai. 32215 Inscr Estadual: ' Data )
Encerramento:
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADC DE EQUIFAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENGAO: Certidao emitida com pbase no Codigo Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665,

Usuario:

Emitida as 14:00:36 do dia 09/09/2024 14:00:36

Valida até 08/11/2024

Codigo de Controle da Certidao/Numero TYSDNND

Atengao qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.

Consulte a autenticidace desta certidao em http://pacabal.meumunicipio.online/fam-lex/serviethwpccor.saucert

https://bacabal.meumunicipio.oniine/fam-lex/servievhwcertidacimpressac?OvUvPYEAgy TgdrytvrpSOuaryFmruAQE1_dEmXB+2WO S8Ry +8oKhg... 1M



28/08/24, 11:37 Consulta Reguiarivade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 17.084.859/0001-29
Razdo
Social:

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A / CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.0356, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréa de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/08/2024 a 17/09/2024

Certificagdo Nimero: 2024081909262013317272

Informacao obtida em 28/08/2024 11:36:58

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
wWWwWw.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAC LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certidao n®: 33350242/2024

Expedigdo: 14/05/2024, as 08:36:06

Validade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trakalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarics, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinacdos em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PtGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



(UIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracéo

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
ORGAD. . o' vvie i ievine e, 02 Poder Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA,..., 02 03. Secretaria Municipal de Administracdo
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencdo e Func. da Secretaria ds
) Administracdo. ‘
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nio vinculados de TWDOSLuw
. DADOS DO EMPENHDQOQ
HOTA DE EMPENKO N° 02040003 JALOR D0 EWPENHO. . RS 29,517,50 TIPO DE | sztc 1tacdo
DATA DO ENPENHO... 02/04/2024 MODALIDADE. . ...... globa] N® DA LICITACAC. .. Cii‘iizi
SALDO ANTERIQR.... RS 4.705,00 VALOR PAGD........ RS 4.705,00 SALDO DO EMPENHO., RS 0,00
LIQUIDACADO
DATA RUABEMQLM¢0 VALOR DA NE PAGAMENTO ATUAL  WOTA FISCAL o
09/09/202 0909000 §,705,00 L 4705,00 servico n® 720 serie £ de 00/09/302

r A

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

S
JACKELINE | BE|ISpUsA STLVA
LIQUIDANTE |V

PAGUE-SE a 1mp0rtanc1a
constante na presente nota {ggéz;;,,
TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAQ
ORDEM DE PAGAMENTO N° 10090020, de 10/00/2074

BANCO/FONTE ) CHEQ/REF VALOR
1 - 283.143-0 (TCHS DEXONERACAQ) 4.705,00

(’:fr 70 >
AUTEREI—ARAGIO SILVA

SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS
QUITACAO

~ Recebi(enos) a guantia de R 470,00  quatro ¥il, Setecentos ¢ L1HCO Reais ) referente a Contr
05 SErVIGS 06 recarqa de tomer @ marutengao (¢ equ1qamentos de infornitica para atender 2 dena
Administracdo ceste municipio de Gon Lugar /M. ( PGTO REFERENTE A QUITAGAD DA NOTA FISCAL DF K° 720, )

Bom Lugar, 10 de Setembro de 2024

L T T
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

Enderego RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.3... 17.084.859/0001-39



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

G3341015189289261
0/09/2024 15:25:14

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
283143-0 ICMS DESONERACAO

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

4 BCO Dd NORDEEIS'.F‘E DO BRASIL S.A.

106 BACABAL

30445

17.084.859/0001-29

TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAD LTD

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 91.001

Valor 4.705,00

Destinagao 0

Data transferéncia 10/09/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagao SISBB C1C2D6D17D8BD395

Assinada por JEB64331AUTERLI ARAUJO SILVA 10/09/202415.25: 36

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transacao efetuada com sucesso.

10/09/202415 26 14

Transagéo efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 09090008/2024

IImo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servigos de recarga de toner e manutencio de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos e secretarias deste municipio.
Credor TL. INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO L'TDA.
Valor R$ 4.705,00
Processo n° 09090008/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigbes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicao Federal e Art.
59 da Let Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/ 64
e demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacdo de pagamento da NF de N° 720, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladornia Geral, o Processo para Pagamento
referente aos servigos de recarga de toner e manutengio de equipamentos de informatica para
atender os Fundos e Secretarias deste municipio, para analise quanto a legalidade e verificagio das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

His os fatos;

Email: controladoriapmbl@ gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severa s/n_Centra Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO

. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
G # Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
m'& C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v" Ordem de servico;

v" Solicitagio de pagamento;

v" Nota Fiscal com Discriminacio dos servicos;

v" Nota de Liquidagao;

v Certidoes Negativa de Débitos de 'TI'ributos ¢
Contribuicoes Iederats;

v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v" Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladona Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 09 de setembro de 2024

Controladora reml
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n. Centro Administrativo
C.N.P.J.:01.611.400/0001-04.



